

Classificados

11 - O Paraná Quinta-feira, 13 de novembro de 2025

Edição 14.732



Apartamentos

IMOB. PARANHOS

Apto. RES. CASCAVEL, Rua Francisco Bartini, térreo, 03 quartos e d+dependências, reformado com cozinha planejada, interfone, cerca elétrica, garagem coberta, R\$ 250.000,00, poderá ficar locado.
45-99155-6699 Creci J07222 CI-215221.

IMOBILIÁRIA LÍDER

Vende. Apartamento em Cascavel, PR. Centro, 03 dormitórios, sendo 01 suíte, 03 banheiros, 04 vagas de garagem, área total 300,22 m², área construída 300,22 m², área útil 177,17 m². Imobiliária líder Cascavel. CRECI: J-08815. Fone: (45)99959-9979. CI-215216.

IMOBILIÁRIA LÍDER

Vende. Apartamento em Cascavel, PR. Centro, 03 dormitórios, sendo 01 suíte, 03 banheiros, 04 vagas de garagem, área total 300,22 m², área construída 300,22 m², área útil 177,17 m². Imobiliária líder Cascavel. CRECI: J-08815. Fone: (45)99959-9979. CI-215229.

IMOBILIÁRIA LÍDER

Vende. Apartamento novo, com 01 suíte + 02 quartos, 66m² privativo. Entrega maio de 2026. Localização, Bairro Cancelli, Royal Plaza. Commodidades do prédio: Piscina, 02 vagas de garagem, quadra, sala de jogos, academia, brinquedoteca, espaço de coworking e elevador. Imobiliária líder Cascavel. CRECI J-08815. Preço de ocasião: R\$590.000,00. Fone: (45) 99959-9979. CI-215223.

IMOBILIÁRIA LÍDER

Vende. Apto. NORTH CITY, Florais, 02 quartos, demais dependências, garagem, aprox. 50m². Prédio 04 andares, área de lazer com piscina, salão de festas, praça de jogos, quadras, playground. Entrega 2028, unidades a partir de R\$235.000,00. Encaminhamos financiamento Caixa Econômica, subsídio Cohapar, Minha Casa Minha Vida. Imobiliária líder Cascavel. CRECI J-08815. Fone: (45) 99959-9979. CI-215224.

W. SERAFIM VENDE

Apart. no Centro, 11º andar com elevador, 3 quartos sendo 2 suítes, mais dependências, churrasqueira na sacada com total de 350m², área total sendo 177m², área privativa por apenas R\$ 1.550.000,00. Informações F:(45)9 9922-7904. Willian Serafim. CRECI19806f CI-215232.

W. SERAFIM VENDE

Vende apart. Universitário, 6º andar com elevador, 2 quartos mais dependências, churrasqueira na sacada com total de 61m² área total sendo 50m² área privativa por apenas R\$ 250.000,00 maiores informações. F: (45) 99922-7904 Willian Serafim CRECI 19806f CI-215233.

Casas

IMOBILIÁRIA LÍDER

Vende. Sobrado em Cascavel, PR. Bairro FAG, 03 dormitórios, sendo 03 suítes, 04 banheiros, 02 vagas de garagem, área total 154,00 m², área construída 154,00 m², área útil 154,00 m². Imobiliária líder Cascavel. CRECI: J-08815. Fone: (45) 99959-9979. CI-215219.

IMOBILIÁRIA LÍDER

Vende. Sobrado em Cascavel, PR. Bairro FAG, 03 dormitórios, sendo 03 suítes, 04 banheiros, 02 vagas de garagem, área total 154,00 m², área construída 154,00 m², área útil 154,00 m². Imobiliária líder Cascavel. CRECI: J-08815. Fone: (45) 99959-9979. CI-215225.

IMOBILIÁRIA LÍDER

Vende. Casa em Cascavel, PR. Bairro Santa Cruz, 03 dormitórios, 01 banheiro, 02 vagas de garagem, área total 114,37 m², área útil 83,00 m². Imobiliária Líder Cascavel. CRECI J-08815. Fone: (45) 99959-9979. CI-215222.

W. SERAFIM VENDE

Vende casa no Pioneiros Catarinense com 135m² de construção e terreno com 360m² por apenas R\$ 650.000,00. F:(45) 99922-7904 Willian Serafim creci 19806f CI-215234.

W. SERAFIM VENDE

Vende casa no Jardim União com 1 suíte 2 quartos mais dependências, com sobra de terreno por apenas R\$ 330.000,00 F: (45) 99922-7904 Willian Serafim Creci 19806f. CI-215235.

W. SERAFIM VENDE

Vende sobrado no Maria Luíza próximo a av. Carlos Gomes terreno contendo 420m² sendo 15m de frente com área construída de 400m² por apenas R\$ 1.400.000,00 maiores informações F: (45) 99922-7904 Willian Serafim CRECI 19806f CI-215236.

W. SERAFIM VENDE

Sobrado no Alto Alegre, medindo 100m², sendo de 3 quartos, 2 vagas para carros, ideal para moradia ou escritório, por apenas, R\$ 550 mil. Contato (45) 9 9922-7904. Willian Serafim. Creci 19806f CI-215230.

W. SERAFIM VENDE

Vende sobrado no Tropical com aprox. 150m² de área construída, sendo 98m² averbado, suíte, 2 quartos, vaga para 2 carros, alguns móveis planejados, ambientes climatizados, ótima localização, rua sem saída, por apenas R\$ 620.000,00. Agende sua visita, F: (45) 99922-7904 Willian Serafim CRECI 19806f. CI-215237.

W. SERAFIN VENDE

Casa no Verona próximo ao universitário, com 1 suíte, 2 quartos, edícula e lavanderia no fundo, o lote corredor de passagem ao lado da casa como acesso. A casa fica na região do Universitário, Padovani, Verona, disponível por apenas R\$ 450.000,00. Contato (45) 9 9922-7904. Willian Serafim. Creci 19806f CI-215227.

Ponto Comercial

W. SERAFIM VENDE

Vende imóvel (industrial, comercial) frente BR 277 com aprox. 15m de testada para a mesma, área total de aprox. 1.050m² contendo um barracão de aprox. 270m², ótima localização por apenas R\$ 1,200.000,00. F: (45) 99922-7904 Willian Serafim CRECI 19806f. CI-215231.

Terrenos

IMOB. PARANHOS

Vende lote com 360m² no Brasmadeira, Rua Rio Bonito. R\$ 360.000,00. F: (45) 99155-6699 CRECI J07222. CI-215212.

IMOB. PARANHOS

Vende lote com 455m² (13x35) no Cancelli, Rua Alcir da Motta, murado (preservação permanente). R\$ 300.000,00. F: (45) 99155-6699 CRECI J07222. CI-215215.

IMOB. PARANHOS

Vende Lote com 1050m² (25x42) na região Central, Rua Vitória, 770. R\$ 2.550.000,00. F: (45) 99155-6699 CRECI J07222. CI-215218.

IMOB. PARANHOS

Vende Área com 4.633m² no 14 de Novembro, frente para a Rua Souza Naves Sul, a 300m da Petrocon, ao lado da Metalúrgica Turmina, R\$ 2.200.000,00. F: (45) 99155-6699 CRECI J07222. CI-215220.

IMOB. PARANHOS

Vende lote com 962m² (17,50x55) no Country, Rua Rio Grande do Norte, entre as Ruas 13 de Maio e Tiradentes. R\$ 2.000.000,00. Aceita carros e parcelamento. F: (45) 99155-6699 CRECI J07222. CI-215217.

W. SERAFIM VENDE

Área industrial ou comercial de 21.000m² por apenas R\$ 180,00 m². Informações (45)9 9922-7904 Willian Serafim. CRECI 19806f CI-215238.

W. SERAFIM VENDE

Terreno no Alto Alegre, medindo 13x40 totalizando 520m² acima do nível da rua por apenas R\$ 650.000,00. Informações (45)9 9922-7904 Willian Serafim CRECI 19806F CI-215239.

W. SERAFIM VENDE

Imóvel comercial na região do Ato Alegre, terreno com área de 360m² e área construída de 300m² por apenas R\$ 1.300.000,00. Informações (45)9 9922-7904 Willian Serafim. Creci 19806F; CI-215240.

W. SERAFIM VENDE

Terreno no condomínio Paysage Felicitia, medindo 10x20 totalizando 200m², por apenas R\$ 340.000,00. Informações (45)9 9922-7904 Willian Serafim. Creci 19806F; CI-215242.

W. SERAFIM VENDE

Fazenda de aproximadamente 65alq. Localizada a menos de 60 km do Centro de Cascavel para pastagem por apenas 100 mil o alq. Contato.(45) 9 9922-7904. Willian Serafim. Creci 19806f CI-215228.

W. SERAFIM VENDE

Vende terreno no Bairro Siena medindo 10x20 plano com frente sol nascente por apenas R\$ 235.000,00 Para maiores informações F:(45) 99922-7904 Willian Serafim CRECI 19806f CI-215243.

W. SERAFIM VENDE

Vende fazenda de 330 alq. prox. Cascavel com 70 alq. mec. com estrutura para pecuária pronta, sendo piquetes, barracões, reservatórios de água, casas por apenas 1.200 sacas de soja por alq. F: (45) 99922-7904 Creci 19806f CI-215244.

W. SERAFIM VENDE

Vende terreno com 200m² em condomínio fechado, localizado em Cascavel-PR, acesso pelo prolongamento da avenida Barão do Rio Branco, próximo ao Ceasa, sendo uma das regiões que mais cresce, o condomínio conta com portaria, salão de festas, estacionamento para visitantes, cerca elétrica, liberado para construção, com várias casas já em andamento, ótima opção para investimento ou para construção de seu lar, com uma linda vista da cidade, por apenas R\$ 220.000,00. F: (45) 99922-7904 Willian Serafim. CRECI 19806f. CI-215245.

Área Rural

W. SERAFIM VENDE

Vende chácara de 2 alq. sendo área de pastagem excelente para sua futura Casa de Campo por apenas R\$ 700.000,00, aceita troca até 60% do valor. F: (45) 99922-7904 Willian Serafim CRECI 19806f. CI-215246.

W. SERAFIM VENDE

Vende chácara de 20.000m² prox. Carlos Gomes, sentido Rio da Paz, sem benfeitorias, com rio no fundo, sendo uma área plana mecanizada e com uma reserva de mata nativa por apenas R\$ 950.000,00. F: (45) 99922-7904. Willian Serafim CRECI 19806f CI-215247.

W. SERAFIM VENDE

Vende fazenda de 50 alq. com aprox. 10 alq. mec. em Santa Teresa, bem localizada, por apenas 45.000 sc de soja, podendo ser negociado, entrada mais 3 anos. F: (45) 99922-7904 Willian Serafim CRECI 19806f. CI-215248.

W. SERAFIM VENDE

Fazenda de aproximadamente 65alq. Localizada a menos de 60 km do Centro de Cascavel para pastagem por apenas 100 mil o alq. Contato.(45) 9 9922-7904. Willian Serafim. Creci 19806f CI-215228.

Utilidade Pública



Município de Lindoeste

E-mail: pmlindo@lindoeste.pr.gov.br
AV. Marechal Cândido Rondon, s/n - Telefax (45) 3237-8000

CEP 85826-000

LINDOESTE

PARANÁ

CNPJ 00.881.915/0001-92
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO, na modalidade Pregão Eletrônico 089/2025, que tem por objeto aquisição de EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS (sobras de recursos), em atendimento às Secretarias Municipais de Agricultura e Planejamento, verificando-se como vencedora a empresa: LUZERNA MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ: 55.993.220/0001-66 - R\$ 47.500,00 pelo Edital nº048/2025 de 22 de setembro de 2025 e homologado através do Edital nº 085/2025 em 09 de outubro de 2025 para PRETAS COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA EPP - CNPJ: 27.853.350/0001-08 - R\$ 41.800,00. Lindoeste, 11 de novembro de 2025. SÍLVIO DE SOUZA Prefeito Municipal Lindoeste/PR

EXTRATO DO CONTRATO Nº 161/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2025. Contratante: Município de Lindoeste, CNPJ 00.881.915/0001-92. Contratado: M. C. TUR LTDA, CNPJ 55.989.999/0001-10. Objeto: Contratação de AGÊNCIA DE TURISMO (VIAGEM), para organização e execução de viagem turística, LINDOESTE/PR x POZO DO IGUAÇU/PR (ida e volta), à 35 (trinta e cinco) pessoas, com hospedagem, alimentação e passeios turístico com ingressos, em atendimento às Secretarias Municipais de Planejamento e Indústria/Comércio/Turismo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Valor total: R\$ 35.882,00 (trinta e oito mil e oitocentos e noventa e dois reais) Prazo vigência contrato: 12 (doze) meses. Assinaturas: Sílvio de Souza e Marcelo Cavalheiro Grade. Data: 12/11/2025.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 160/2025 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 030/2025. Contratante: Município de Lindoeste, CNPJ 00.881.915/0001-92. Contratado: PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A. - CNPJ 16.527.851/0012-38. Objeto: Aquisição de uma MOTONIVELADORA NOVA, através de ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2025 - ITEM 01 - PROCESSO Nº 008A/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2025 - CHAM (CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO DO ALTO JURUGUAI), em atendimento às Secretarias Municipais de Planejamento, Visão/Obras e Agricultura, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos Valor total: R\$ 1.053.000,00 (um milhão e noventa e três mil reais) Prazo de entrega: No máximo de 180 (cento e oitenta) dias úteis, após a assinatura do contrato. Prazo vigência contrato: 12 (doze) meses. Assinaturas: Sílvio de Souza e Marcelo Cavalheiro Grade. Data: 12/11/2025.

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 229/2021. MUNICÍPIO DE LINDOESTE. CNPJ 00.881.915/0001-92. Contratada: AVIVE GESTÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA CNPJ 33.458.003/0001-22. Objeto: Fica prorrogado o presente contrato iniciando-se em 12 de novembro de 2025 e findando-se em 12 de novembro de 2026, contemplando assim com as determinações do artigo 57 a Lei 8.666/93. Ficam automaticamente renovados os quantitativos. Assinaturas: Sílvio de Souza e Thiago de Castro Silveira Nova data de Vigência: 12/11/2025 a 12/11/2026 Data da Assinatura: 12/11/2025

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 066/2025: Sílvio de Souza, o Prefeito Municipal de Lindoeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e em razão da necessidade de efetivação dos aprovados no Teste Seletivo para o Programa Jovem Aprendiz, RESOLVE: Convocar os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Processo Seletivo Programa Jovem Aprendiz convocado pelo Edital nº048/2025 de 22 de setembro de 2025 e homologado através do Edital nº 085/2025 em 09 de outubro de 2025 para comparecer ao Departamento de Pessoal da Prefeitura Municipal de Lindoeste no prazo máximo 03 (três) dias úteis, para iniciar as atividades teóricas e práticas do Programa Jovem Aprendiz no dia 02 de dezembro de 2025. Gabinete do Prefeito do Município de Lindoeste. Aos 11 dias de novembro de 2025.

Documentos na íntegra disponíveis no diário oficial eletrônico do Município de Lindoeste- Endereço www.lindoeste.pr.gov.br

CI1239799-E25

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATO Nº 59/2025 - Aditivo nº 1
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATADORA: BAMAQ S/A BANNERANTES MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
OBJETO: Adeção do Município de Céu Azul/PR à Ata de Registro de Preços nº 039/2025, gerenciada pelo Consórcio Interfederativo CIMINAS, oriunda do Pregão Eletrônico nº 020/2025, cujo fornecedor registrado é a empresa BAMAQ S/A BANNERANTES, objetivando a aquisição de maquinários pesados novos, zero hora, para atender às ações previstas no Convênio SEAB nº 205/2025 - Programa Estradas Rurais Integradas aos Princípios e Sistemas Conservacionistas - Estradas da Integração.
ALTERAÇÃO: Considerando que a descrição do objeto constante no Contrato nº 59/2025 reproduz fielmente a descrição contida na Ata de Registro de Preços nº 39/2025 - CIMINAS, cumpre destacar que tal descrição refere apenas o mínimo exigido no edital de licitação, não correspondendo de forma detalhada ao produto efetivamente ofertado e que será entregue pelo fornecedor. Verifica-se, portanto, que a referida descrição relatada em Ata, não contempla plenamente as especificações técnicas dos equipamentos na proposta do Fornecedor, o que poderia comprometer a adequada execução do objeto contratual. Dessa forma, faz-se necessária a alteração da descrição do objeto no contrato, de modo a incluir as características completas do produto, conforme proposta comercial apresentada pela empresa fornecedora, garantindo que o bem a ser entregue atenda aos requisitos mínimos definidos em Plano de Trabalho, documento esta, pactuado junto a Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento por meio do Convênio nº 205/2025. Ainda, diante da necessidade de incluir a dotação orçamentária referente à contrapartida prevista no Convênio nº 205/2025, adequando o instrumento contratual às exigências legais e administrativas pertinentes. Por fim, a fim de tornar fiscal do contrato o mesmo designado por Portaria nº 208/2025 como fiscal do convênio firmado com a SEAB, as partes resolvem promover o seguinte aditivo:
a) A modificação da descrição do item 01; b) A modificação do item 02; c) inclusão da dotação orçamentária de referência 1358 referente à contrapartida do Convênio nº 205/2025 - SEAB - Equipamentos Agrícolas; d) Designar o servidor Gilmar Bai, Secretário Municipal de Visão, Obras e Urbanismo, como fiscal do Contrato nº 59/2025.
VIGÊNCIA: 24/10/2026
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21
DATA DA ALTERAÇÃO: 11/11/2025
VALOR DO ADITIVO: R\$ 0,00 (zero)
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e PINDARO LUIZ DE SOUSA

CI1239796-E25

MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA
ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 202/2025
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 019/2025
OBJETO: EXECUÇÃO DE INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO TÉCNICA E ADEQUAÇÕES DA CASA DA MEMÓRIA ROBERTO ANTÔNIO MARIN, CONFORME EXIGÊNCIAS E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NA PASTA TÉCNICA CONTENDO PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, MEMORIAL DESCRITIVO, CRONOGRAMA FÍSICO E FINANCEIRO E PROJETO.
LOCAL E DATA DE ABERTURA: A licitação será realizada no dia **01 de dezembro de 2025, às 09h00min** no site <https://blcompras.com/Home/Login> "Acesso Identificado". O edital poderá ser retirado no **Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP** ou no Portal da Transparência do Município de Medianeira diretamente no site: <https://www.medianeira.pr.gov.br/arquivos/compras/2025/concorrenci-19-2025.pdf>
A PASTA TÉCNICA ficará disponível para retirada no link abaixo: <https://www.medianeira.pr.gov.br/arquivos/compras/2025/concorrenci-19-2025.zip>

CI1239792-E25

O Paraná
Juntos contra a
DENGUE

Não deixe água parada!

Use repelente!

Se sentir sintomas procure um médico!

Faça sua parte!

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

COMARCA DE SANTA HELENA
ESTADO DO PARANÁ

IEDA MARIA ESTEVES
OFICIAL DO REGISTRO DE IMOVEIS

IEDA MARIA ESTEVES, Titular do Ofício Imobiliário da comarca de Santa Helena, Estado do Paraná, na forma da lei, etc...

Faz saber a todos quantos o presente virem, ou dele tiverem conhecimento, que para os fins e efeitos da Lei de Nº 6.766 de 19 de Dezembro de 1979, pelo **LOTEAMENTO NOVO JARDIM SPE LTDA.**, constituído sob a forma de sociedade empresária limitada, com sede e foro na Estrada Municipal Suburbana Nº 06, na cidade e comarca de Santa Helena/PR., inscrito no CNPJ/MF sob Nº 41.330.949/0001-37, foram depositados em Cartório, a seu cargo, sito a Avenida Curitiba, Nº 661, os documentos exigidos pelo artigo Nº 18 da mencionada lei e, referentes ao registro do Loteamento denominado "**LOTEAMENTO RESIDENCIAL NOVO JARDIM**", situada na CHÁCARA Nº 346, com a área total de 57.887,47m² (cinquenta e sete mil, oitocentos e oitenta e sete metros e quarenta e sete décimos quadrados), localizada no Patrimônio Cidade de Santa Helena, no município e comarca de Santa Helena/PR., objeto da Matrícula Nº 22.897 do Livro Nº 02 deste Ofício Imobiliário, datado de 22 de setembro de 2022. Os documentos ficam franqueados ao exame dos interessados.....

Santa Helena, 11 de Novembro de 2025.-

Ieda Maria Esteves
=Oficial do Registro=

 Prefeitura Municipal de Nova Aurora Estado do Paraná CNPJ 76.208.859/0001-52	 Capital Paranaense da Cidadania LEI Nº 7.044/L, 12 de junho de 2017
Capital Paranaense da Cidadania LEI Nº 7.044/L, 12 de junho de 2017	Capital Nacional do Turismo LEI Nº 7.044/L, 12 de junho de 2017
AVISO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO Nº 117/2025 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2025	
Município de Nova Aurora/PR, avisa aos interessados a publicação de processo de <u>Dispensa de Licitação</u>, sendo: Contratação de empresa especializada em passeios turísticos, visando a execução do repasse de recursos na modalidade fundo a fundo pelo Programa de Incentivo ao Turismo Interno Paraná x Viagem - Projeto "Aeja Mais 60" – SEMIP/CDIPIPR. Demais informações e condições constam no Edital da referida Dispensa de Licitação e seus anexos.	
Informações pertinentes: Embasamento legal: Art. 75, II da Lei 14.133/21. Valor máximo: R\$ 33.650,00 (trinta e três mil seiscientos e cinquenta reais).	
Datas e horários importantes: Recebimento das propostas: do dia 14/11/2025 até o dia 18/11/2025. Análise/julgamento das propostas recebidas: a partir das 08h do dia 24/11/2025.	
RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: O envio de propostas, por parte de empresas interessadas no atendimento do objeto desta Dispensa de Licitação, deverá ser realizado para o e-mail eletrônico novaaurora.pr.gov.br, ou através de link de contratação direta que estará disponível no endereço eletrônico www.novaaurora.pr.gov.br, via passo a passo: Acesso Rápido – Contratação Direta Lei 14.133/2021 – Cotação Eletrônica Lei 14.133/2021 – Dispensa de Licitação nº 013/2025 – Clique aqui para acessar o formulário de proposta.	
INFORMAÇÕES IMPORTANTES: as interessadas deverão atentar-se às exigências contidas no Edital de Licitação e seus anexos, documentos estes disponíveis no endereço eletrônico www.novaaurora.pr.gov.br, aba de "Licitações", buscando pela Dispensa de Licitação nº 013/2025.	
ARRECR CONTROLADORIA INTERNA: Aparecida Kimura, em 07 de novembro de 2025. ARRECR JURÍDICO: Karla Patricia Sganelli Oliveira, em 11 de novembro de 2025. ATIFICAÇÃO: José Aparecido de Paula e Souza – Prefeito Municipal, 12 de novembro de 2025.	
Nova Aurora/PR, 12 de novembro de 2025.	
- JOSÉ APARECIDO DE PAULA E SOUZA - Prefeito Municipal	

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES – PR

AVISO DE LICITAÇÃO
PRÉGIO ELETRÔNICO Nº 17/2025.

CONTRATE PARA OBJETO DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR (UASG: 987489)

OBJETO

A presente licitação tem por objeto a aquisição de equipamentos e materiais permanentes conforme especificações detalhadas no termo de referência. Os itens adquiridos serão destinados a Secretaria Municipal de Saúde e suas respectivas unidades. Em conformidade com o termo de referência, o qual integra e constitui a resolução SMSA nº 16/97/2024 junto a rede de atenção à Saúde no âmbito do SUS Paraná.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
R\$ 433.313,20 (quatrocentos e trinta e três mil, trezentos e treze reais e vinte centavos).

DATA DA SENSA PÚBLICA
Recebimento das propostas: até às 08:15 do dia 03/12/2025.

Início da sessão de Disputa de Preços: 08:30 do dia 03/12/2025.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço por item

MODO DE DISPUTA: Aberto
EXCLUSIVA ME/EPP/EQUIPARADAS: Sim
Exceção para o item 24 (Ampla Concorrência).

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (exceto para o item 24) NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR 147/2014, ART. 48, I, E NOS TERMOS DA LEI N. 123.064, ART. 3º, INCISOS I E II.

AS EMPRESAS QUE NÃO FOREM/COMPROVAREM SER ENQUADRADAS ME, EPP OU MEI QUE PARTICIPAREM DA DISPUTA ESTARÃO SUJEITAS ÀS PENALIDADES LEGAIS.

SERÁ ESTABELECIDO PRIORIDADE DE CONTRATAÇÃO PARA EMPRESAS SEDIADAS LOCAL OU REGIÃO, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL N.º 28/2023 – PROGRAMA MUNICIPAL PROSPERAP.

O Edital, com todos seus anexos, estará disponível gratuitamente nos endereços eletrônicos www.comprasgovernamentais.gov.br e Código UASG: 987489 – Capitão Leônidas Marques – PR e www.capitaonleonidasmarques.pr.gov.br/transparencia/licitacao, ou em horário de expediente, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, sita à Av. Tancredo Neves, 502, Centro, também por e-mail licitacao@cmj@hotmail.com

ATENÇÃO

– **PREVENCIONE** a descrição constante no **TERMO DE REFERÊNCIA DO Edital**.

– **DIVULGA** ainda para mais informações, estas poderão ser encaminhadas no e-mail acima e/ou telefonicamente na CPL, fones: 3286-8424/8497.

Capitão Leônidas Marques, Estado do Paraná, em 12 de novembro de 2025.
Gean Carlos Haas Schneider
Preqocio

CI1239783-E25


MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO
ESTADO DO PARANÁ
 Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000
 CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010
www.portobarreiro.pr.gov.br

TERMO DE ERRATA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 54/2025-PMPB

COMUNICAMOS aos interessados que houve alteração no Termo de Referência do Edital Pregão Eletrônico nº 54/2025, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO AUTOMOTOR TIPO TRICICLO DE CARGA EQUIPADO COM EQUIPAMENTOS PARA PINTURA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA, DESTINADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E URBANISMO**. Nova data de Abertura: dia 27/11/2025 às 08hs30min. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do referido edital.

Porto Barreiro, 12 de novembro de 2025.

EMANOEL VANDERLEI VOLFF
Prefeito Municipal

CI1239784-E25

FILIADO:

NCST

CONSTRICOM

**SINDICATO DOS TRABALHADORES
NA INDÚSTRIA DA
MADEIRA E MOBILIÁRIO DE
CASCAVEL E REGIÃO**

**SINDICATO DOS TRABALHADORES NA INDÚSTRIA DA MADEIRA E
DO MOBILIÁRIO DE CASCAVEL E REGIÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA**

O presidente da entidade supra, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto Social e a Legislação vigente, C O N V O C A os senhores associados em dia com suas obrigações sociais dos municípios de: Anahy, Assis Chateaubriand, Boa Esperança, Boa Vista da Aparecida, Braganey, Cafelândia, Campina da Lagoa, Campo Bonito, Capitão Leônidas Marques, Cascavel, Catanduvas, Céu Azul, Corbélia, Diamante do Sul, Farol, Formosa do Oeste, Goioerê, Guaraniacú, Ibema, Igatuatuba, Iracema do Oeste, Iretama, Janiópolis, Jesuítas, Juranda, Lindoeste, Luiziana, Mamborê, Mariluz, Morteira Sales, Nova Aurora, Nova Cantu, Quarto Centenário, Rancho Alegre D'Oeste, Roncador, Santa Lúcia, Santa Tereza do Oeste, Três Barras do Paraná, Ubraiã, Paraná, para participarem da ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, observadas as disposições estatutárias, a ser realizada no dia 26 de Novembro de 2022, na sede do Sindicato, sito a Rua Joaquim Távora nº 2027, na Cidade de Cascavel – PR, às 16h00min em 1ª convocação com a maioria absoluta dos associados em dia com suas obrigações, e caso não obtido quórum mínimo, fica desde já convocada a Assembleia para às 16h30min, do mesmo dia e local em 2ª convocação, com os associados presentes, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

- Apresentação, discussão e votação da proposta de Prestação de contas do exercício de 2024, com parecer do Conselho Fiscal.

As deliberações acima serão tomadas por escrutínio secreto, e só serão válidas se aprovadas por mais de 2/3 dos presentes.

Cascavel, 13 de novembro de 2025

ALMIR GUEDES FERNANDES - Presidente

SEDE CASCAVEL (45) 3326-8713

RUA JOAQUIM TÁVORA, 2027 - PARQUE SÃO PAULO - CASCAVEL/PR

SUB-SEDE: CAPITÃO L. MARQUES (45)3286-8768

AV. IGUAZU, 942 - CENTRO - CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR

SUB-SEDE: GOIOERÊ (44) 3522-8307

CI1239779-E25



ESTADO DO PARANÁ

Município de Maripá

CIDADE DAS ORquíDEAS



Rua Luiz de Camões, 437 - CEP 85.955-000 - Fone/Fax: (44) 3687-1262

e-mail: governo@maripa.pr.gov.br / site: www.maripa.pr.gov.br

CNPJ 95.583.571/0001-02

EXTRATO DE PUBLICAÇÕES

PORTARIA Nº 605/2025

Dispõe sobre a concessão de diárias e di outras providências. PALÁCIO DAS ORquíDEAS, em 12 de novembro de 2025. RODRIGO ANDRÉ SCHANOSKI, Prefeito. ROBERTO LUIZ JACOBY Secretário de Administração

DECRETO Nº 233, de 12 DE NOVEMBRO DE 2025.

Dispõe sobre a abertura de *Crédito Adicional Suplementar* no Orçamento do Exercício de 2025, na importância de **R\$ 230.639,00 (duzentos e trinta mil, seiscentos e trinta e nove reais)** e di outras providências. PALÁCIO DAS ORquíDEAS, em 12 de novembro de 2025. RODRIGO ANDRÉ SCHANOSKI, Prefeito. ROBERTO LUIZ JACOBY Secretário de Administração

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

Contrato Nº: 109/2024 Aditivo nº 3 Tipo Aditivo: Prorrogação de prazo de execução, reajuste e valor Contratante: MUNICÍPIO DE MARIPÁ Contratada: GENTE SEGURADORA S.A. Processo Licitatório nº 111/2024 Pregão Eletrônico Nº 083/2024 Objeto do Contrato: execução de seguros da frota de máquinas do Município de Maripá/PR. Valor: R\$ 44.803,20 (quarenta e quatro mil, oitocentos e três reais e vinte centavos). Assinatura: 11/11/2025.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 083/2025

O MUNICÍPIO DE MARIPÁ, Estado do Paraná, comunica aos interessados que realizará licitação, na modalidade ampla, visando à Contratação de empresa para realizar a gestão e o fornecimento de cartões para concessão de auxílio-alimentação aos servidores do Poder Executivo do Município de Maripá/PR, conforme Lei Municipal nº 1.234 de 15 de março de 2022, conforme descritio e especificado no Edital e seus anexos. (...)

O Edital de Licitação e demais documentos relativos ao certame estão disponíveis para acesso a qualquer hora e para qualquer interessado no Portal do Cidadão do Município de Maripá/PR: <https://maripa.atende.net>, no link LICITAÇÕES; ou através do Portal de Compras do Governo Federal: www.comprasnet.gov.br; e informações pelo e-mail: compras@maripa.pr.gov.br e/ou licita@maripa.pr.gov.br e/ou no fone (44) 3687-1262 Maripá/PR. 12 de novembro de 2025 Aníla Rudiger Jordan Progeiroa - Pr. 008/2024.

Documentos na íntegra disponíveis no diário oficial eletrônico do Município de Maripá - Endereço:
www.maripa.pr.gov.br

1

C11239785-E25

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA- AGE

O Sr. Presidente da **ASSOCIAÇÃO ATOS DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL**, CNPJ 19.296.487/0001-20, no uso de suas atribuições estatutárias, convoca os seus associados a participarem da Assembleia Geral Extraordinária - AGE, a realizar-se no modo virtual, conforme Link da vídeo chamada: <https://meet.google.com/gzo-vjbu-jqd>, no dia 22 de novembro de 2025, em primeira convocação às 18:00hs (dezoito horas) com a presença mínima de 50% (cinquenta por cento) mais um dos associados, e, em segunda convocação, meia hora mais tarde às 18:30hs (dezoito horas e trinta minutos), com qualquer número de associados, para deliberar a respeito da seguinte ordem do dia:

- 1) Análise e validação das cartas de renúncias da Diretoria Executiva e Conselho Fiscal.
- 2) Eleição e posse da Diretoria Executiva e Conselho fiscal para o quadriênio 2025-2029.

Corbélia - Paraná, 11/11/2025



Documento assinado digitalmente
ROGÉRIO LUIZ BORGES
Data: 11/11/2025 16:45:57-0000
Verifique em: <https://validar.ri.gov.br>

Rogério Luiz Borges
Presidente

C11239786-E25

**Prefeitura Municipal de Santa Tereza do Oeste**
AV. PARANÁ, Nº 61 CEP:J. 80.889.000/0001-53 FONE (45) 3124-1000 CEP 88225-000
E-mail: prefeitura@pmsantatereza.pr.gov.br

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N 189/2024,
DECORRENTE DA CONCORRÊNCIA 010/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA TEREZA DO OESTE
– PR,

CONTRATADA: THALITA N. DE SOUZA ARQUITETURA

DO OBJETO: Contratação de empresa para execução de adequação de estrada e pavimentação poliédrica em parte da Linha Grolli, Zona Rural do Município de Santa Tereza do Oeste, totalizando 6.000m², com 6,00 metros de largura e 1.000 m linear. Ponto de início: Lat. 25°4'56.06" S; Long. 53°35'1.77". Ponto final: Lat. 25°5'15.69" S; Long. 53°34'33.34, convenio ITAIPUBINACIONAL 4500072597.

DA ALTERAÇÃO: O presente Termo Aditivo tem como escopo, realizar a supressão no valor de R\$ 2.580,00 (dois mil quinhentos e oitenta reais) do contrato n. 189/2025, contados a partir da assinatura do presente termo.

CI1239787-E25

FILADO:

NCST

**SINDICATO DOS TRABALHADORES
NAS INDÚSTRIAS DA
MADEIRA E MOBILIÁRIO DE
CASCAVEL E REGIÃO**

**SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS DE MADEIRA E DO MOBILIÁRIO
DE
CASCAVEL E REGIÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO-ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA**

O presidente da entidade supra, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto Social e a Legislação vigente, C O N V O C A os senhores associados em dia com suas obrigações sociais dos municípios de: Anahy, Assis Chateaubriand, Boa Esperança, Boa Vista da Aparecida, Braganey, Cafelândia, Campina da Lagoa, Campo Bonito, Capitão Leônidas Marques, Cascavel, Catanduvas, Céu Azul, Corbélia, Diamante do Sul, Farol, Formosa do Oeste, Goioerê, Guaraniçá, Ibema, Iguatu, Iracema do Oeste, Iretama, Janiópolis, Jesuítas, Juranda, Lindoeste, Luiziana, Mamborê, Mariluz, Moreira Sales, Nova Aurora, Nova Cantu, Quarto Centenário, Rancho Alegre D'Oeste, Roncador, Santa Lúcia, Santa Tereza do Oeste, Três Barras do Paraná, Ubitatã, Paraná., para participar da ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA, observada as disposições estatutárias, a ser realizada no dia 28 de Novembro de 2025, na sede do Sindicato, sito a Rua Joaquim Távora Parque São Paulo, nº2027, na Cidade de Cascavel – PR; às 17h00min em primeira convocação e caso não obtido quórum mínimo fica desde já convocado à Assembleia para as 17h30min, do mesmo dia e local em segunda convocação, caso não haja quórum em primeira convocação, com qualquer número de associados presentes, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:- Apresentação, discussão e votação por escrutínio secreto da Previsão Orçamentária para o exercício de 2026, acompanhado do parecer do Conselho Fiscal.

Cascavel, 13 de novembro de 2025

ALMIR GUEDES FERNANDES - Presidente

C11239780-E25

SEDE CASCAVEL (41) 3326-8713

RUA JOAQUIM TÁVORA 2027 - PARQUE SÃO PAULO - CASCAVEL/PR

SUB-SEDE: CAPITÃO L. MARQUES (41)3286-8769

AV. IGUAÇU, 642 - CENTRO - CAPITÃO LEONIDAS MARQUES/PR

SUB-SEDE: GOIOERÊ (44) 3522-8307

MUNICÍPIO DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES – PR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 138/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR (UASG: 987489)

OBJETO:

A presente licitação tem por objeto a aquisição de materiais diversos, utensílios, materiais de acondicionamento e armazenamento, a serem utilizados nas escolas das unidades escolares da rede municipal de ensino do Município de Capitão Leônidas Marques – PR, em atendimento a solicitação nº 345/2025 e conforme especificações, quantidade estimada e condições estabelecidas no descritivo constante no Termo de Referência/Anexo I.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO:
R\$ 46.672,19 (quarenta e quatro mil, seiscentos e setenta e dois reais e deztoenove centavos).

DATA DA SESSÃO PÚBLICA:
Recebimento das propostas: até às 08:15h do dia 04.12.2025.
Início da sessão de Disputa de Preços: 08:30h do dia 04.12.2025.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: *Menor preço por lote*

MODO DE DISPUTA: *Aberto*

EXCLUSIVA ME/PPP/EQUIPARADAS: *Sim*

- **PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR 147/2014, ART. 48. I, E NOS TERMOS DA LEI N. 123/06, ART. 3º, INCISOS I E II.**
- **AS EMPRESAS QUE NÃO FOREM COMPROVAREM SER ENQUADRADAS ME, EPP OU MEI QUE PARTICIPAREM DA DISPUTA ESTARÃO SUJEITAS AS PENALIDADES LEGAIS.**
- **SERÁ ESTABELECIDO PRIORIDADE DE CONTRATAÇÃO PARA EMPRESAS SEDEIADAS LOCAL OU REGIÃO, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL N.º 28/2023 – PROGRAMA MUNICIPAL PROCEAP.**

(I fidal, com todos seus anexos, estará disponível gratuitamente nos endereços eletrônicos www.comprasgovernamentais.gov.br - Código UASG: 987489 – Capitão Leônidas, MARQUES e PR www.capitaoleonidasmarques.pr.gov.br (transparencia@licitacao.pr.gov.br), em horário de expediente, no Setor de Licitação da Prefeitura Municipal, sítio à Av. Tancredus Neves, 502, Centro, também por e-mail licitacao@cmi@hotmail.com.

ATENÇÃO
- PREVALERÁ a descrição constante no **TERMO DE REFERÊNCIA** do Edital.
- Dúvidas ou anexos para mais informações, estas poderão ser encaminhadas no e-mail acima e/ou telefone na CPL. Fones: 3286-8424/8407.

Capitão Leônidas Marques, Estado do Paraná, em 12 de novembro de 2025.
Gean Carlos Barca Schneider
Pregoeiro

CI1239789-E25

MUNICÍPIO DE CAPITÃO LEONIDAS MARQUES – FR

PORTARIA N.º 759/2025 de 12.11.2025.

O Prefeito Municipal em Exercício de Capitão Leonidas Marques, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, **RESOLVE** Homologar o resultado da licitação, modalidade **Concorrência Eletrônica N.º 010/2025 de 28.08.2025**, destinado a contratação de empresa para a execução da obra de uma Creche com área construída em 456,86 m², incluindo serviços preliminares, e administração da obra, movimento de terra, drenagem e águas pluviais, fundações, estruturas; alvenaria, divisória, muros e fechados, coberturas, esquadrias, acessórios, vidros e espelhos; instalações elétricas, telefonia, sistemas de proteção e ventilação; instalações hidrossanitárias, gás - glp; revestimentos, impermeabilizações, pinturas e argamassas; pavimentação e calçamento, paisagismo e equipamentos externos; limpeza final e demais itens e especificações constantes em projeto, em atendimento a solicitação n.º 300/2025 da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania. Considerando o **"Menor Preço, Empreitada por Preço Global"**, critério adotado para a classificação das propostas e após verificada a compatibilidade com o edital e atendidas as determinações das Leis aplicáveis, fica vistoria para fornecimento da obra a empresa **PICCOLI E BOHLER EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA** com CNPJ nº 20.818.499-91 (Um milhão oitocentos e dez mil quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e um centavo), conforme Ata da Sessão Pública.

Capitão Leonidas Marques, Estado do Paraná, em 12 de Novembro de 2025.

Elsandro Dos Reis

Prefeitura Municipal em Exercício
EXTRATO DE CONTRATO
N.º 535/2025

CONTRATADA: CAPITÃO DE LEONIDAS MARQUES, Estado do Paraná, com sede à Rua AVENIDA TANCREDO NEVES, 502, CEP 85790-000 MUNICÍPIO LEONIDAS MARQUES PR, inscrito no CGC/ME nº 76.208.343/0001-59, neste ato representado pelo (a) Prefeito (a) Municipal em Exercício, **Elsandro Dos Reis**, portador da Cédula de Identidade RG nº 7.930.896-0 e do CPF/MF nº 036.992.889-00, e

CONTRATADA: **PICCOLI E BOHLER EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA.**

OBJETO: "Contratação de empresa para a execução da obra de uma Creche com área construída em 456,86 m², incluindo serviços preliminares, e administração da obra, movimento de terra, drenagem e águas pluviais; fundações; estruturas; alvenaria, divisória, muros e fechados, coberturas, esquadrias, acessórios, vidros e espelhos; instalações elétricas, telefonia, sistemas de proteção e ventilação; instalações hidrossanitárias, gás - glp; revestimentos, impermeabilizações, pinturas e argamassas; pavimentação, calçamento, paisagismo e equipamentos externos; limpeza final e demais itens e especificações constantes em projeto, em atendimento a solicitação n.º 300/2025 da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania".

VALOR: R\$ 1.810.499,91 (Um milhão oitocentos e dez mil quatrocentos e noventa e nove reais e um centavo).

PRazo DE EXECUçãO: 270 (duzentos e setenta) dias

PRazo DE VIGêNCIA: 540 (quinhentos e quarenta) dias.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 12 de novembro de 2025.

DOTAçãO: 764 - 12.001.08.243.1099-1180-4.490.510.001.004.1.011-1 (civile)

FORO: Comarca de Capitão Leonidas Marques, Estado do Paraná.

Capitão Leonidas Marques, 12 de novembro de 2025.

Elsandro Dos Reis

Prefeitura Municipal em Exercício

C11239790-E25



CAMPO BONITO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO MODALIDADE Pregão Eletrônico Nº 47/2025

PROCESSO Nº 98/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada em locação, montagem, manutenção e desmontagem de decorações natalinas, destinadas à ornamentação dos espaços públicos do Município de Campo Bonito - PR.

Nome do Credor	CNPJ	Valor Total	Vl. Extenso
PONTO LUZ ILUMINACAO LTDA	43.004.178/0001-13	158.900,00	cento e cinquenta e oito mil e novecentos reais

Empresas vencedoras valor total: R\$ 158.900,00 (cento e cinquenta e oito mil e novecentos reais)

A autoridade municipal do órgão **MUNICÍPIO DE CAMPO BONITO**, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) Lei nº 14.133/21, Art. 28, inc. I, e suas alterações, resolve **HOMOLOGAR** o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

Campo Bonito, Quarta-Feira, 12 de novembro de 2025

PUBLIQUE-SE.


MARIO WEBER
PREFEITO

C11239791-E25

MUNICÍPIO DE CASCAVEL
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2025
O Prefeito Municipal de Cascavel, em cumprimento ao disposto na Lei 14.133, de 1 de abril de 2021, e legislação pertinente, torna pública a homologação da licitação na modalidade **Pregão Eletrônico nº 105/2025** - Registro de Preços para aquisição de reagentes para realização de testes de Urinálise, Coagulação, Hormônios, entre outros, com fornecimento de equipamentos em comodato para atendimento do Laboratório Municipal de Cascavel, e adjudicação do objeto às empresas: **CISCRE IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS LTDA**, no lote 1, no valor total de **R\$ 453.899,75** (quatrocentos e cinquenta e três mil, seiscientos e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos); **LABINBRAZ COMERCIAL LTDA** nos lotes 3, 4, 5, no valor total de **R\$ 295.022,23** (cinco milhões, duzentos e noventa e dois mil, cento e dois reais e vinte e três centavos); **INDUSMEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**, no lote 2, no valor total de **R\$ 280.000,00** (duzentos e oitenta mil reais). Cascavel/PR, 03 de novembro de 2025. Renato Silva, Prefeito Municipal.

OITAVO TERMO
 APOSTILAMENTO DO TERMO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL N.º 231/2022
 Dispensa por Justificativa nº 55/2022
 Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASCAVEL
 Contratada: OLDONI AGROPASTORIL LTDA
 Objeto: Em cumprimento ao solicitado através da Comunicação Interna nº 458/2025, emitida pela Secretaria Municipal de Saúde, altera-se a dotação do contrato supramencionado, incluindo-se a dotação principal 463, elemento 3339039 e subelemento 333903910.
 Cascavel/PR, 12 de novembro de 2025.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 683/2025

Pregão Eletrônico Nº 015/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASCAVEL, com sede na Rua Fernambuco nº 1.900, na cidade de Cascavel/PR, inscrita no CNPJ sob o nº 09.051.532/0001-22, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Saúde Sr. Ali Hassan Haider, brasileiro, portador da matrícula funcional nº 23.947-1 e pelo Prefeito do Município de Cascavel, Sr. Renato da Silva, brasileiro, portador da matrícula funcional nº 34.702-04.

CONTRATADA: MIHOR ZAGO HOSPITALAR LTDA, CNPJ:03.955.303/0001-56, Rua Vereador Nelson Abrão nº2812, Zona 05, Maringá/PR, CEP:87.0015-20, representada por Maria Helena Olívia Rosa Zago.

OBJETO: Contratação de Curativos Especiais em atendimento aos setores do Programa de Assistência e Internamento Domiciliar – PAID, no Centro de Atenção Especializada – CAE e nas Unidades de Pronto Atendimento – UPA's, Conforme descrito abaixo:

Item	Especificação	Marca	Unit	Qtd	Valor Unit (R\$)	Valor Total
21	CURATIVO DE ESPUMA MULTICAMADA ABSORVENTE, AUTOADERENTE, ATRAUMÁTICO, COMPOSTO POR: CAMADA INTERNA COM ADESIVO EM SILICONE (EM CONTATO COM A LESÃO), CAMADA(S) INTERMEDIÁRIAS EM ESPUMA DE POLIURETANO ABSORVENTE E RETENTORA DE LÍQUIDOS, COMPATIVEL COM FERIDAS DE MODERADA E ALTA EXUDADAÇÃO, E CAMADA EXTERNA COM BORDA ADESIVA QUE SEJA REPLENTE A ÁGUA, FLUIDOS E FAVORCE A TROCA GÁSICA, DEVE PERMITIR O REPOSIÇIONAMENTO, ABERTURA E FECHAMENTO DO CURATIVO MÚLTIPLAS VEZES SEM PERDER SUA CAPACIDADE ADESIVA, APRESENTAÇÃO ESTÉRIL, COM ÁREA DE NO MÍNIMO 12,5 CM X 12,5 CM, SENDO QUE A ÁREA ADESIVA DAS BORDAS NÃO ULTRAPASSE 03 CM NO TOTAL, QUE PERMITA A ABERTURA COM EXPOSIÇÃO ADEQUADA DO PRODUTO. BR 485038	PROXIMEL	UND	1100	23,15	25.465,00

Valor Total: R\$25.465,00 (Vinte e cinco mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais)

Vigência: 12 (doze) meses.

FIRMADO EM: 11 de novembro de 2025.

ASSINATURA: Ali Hassan Haider

Renato Silva

Maria Helena Olívia Rosa Zago

CONTINUA 1

MUNICÍPIO DE CASCAVEL

Edição Ordinária - Nº 4327 - Ano XVII - Caderno 1 - Atas do Poder Executivo

Órgão Oficial - Certificação Digitalmente

Assinada eletronicamente por: <https://www.cascavel.pr.gov.br/portal/assinatura>
 Assinada eletronicamente por: <https://www.cascavel.pr.gov.br/portal/assinatura>

13 de novembro de 2025 - Página 9 de 17

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 674/2025

Pregão Eletrônico Nº 089/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CASCAVEL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 76.208.087/0001-07, com sede no Centro Administrativo Municipal José Silvério de Oliveira, sítio à Rua Paraná, n.º 5.000, Bairro Centro, Cascavel, Estado do Paraná, CEP 85.810-011, neste ato representado por seu Prefeito Sr. Renato Silva.

CONTRATADA: ORELI COMPANY LTDA, CNPJ: 08.223.816/0001-96, Rua Camélia, nº 1083, Sala 01, Centro, Corbélia/PE, CEP: 85.420-000, representada por Marilda Orell Soares.

OBJETO: Registro de preços para a aquisição de materiais de artesanato para atender as Unidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, Conforme descrito abaixo:

LOTE 03

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtde	Valor Unit (R\$)	Valor Total
31	BOTÕES 04 FUROS, 20 MM. EMBALAGEM C/144 UNIDADES. CORES A DEFINIR.	GUAJARA	PCT	80	R\$3.360,00	R\$3.360,00
32	BOTÕES 04 FUROS, 22 MM. EMBALAGEM C/144 UNIDADES. CORES A DEFINIR.	GUAJARA	PCT	80	R\$3.074,40	R\$3.074,40
33	BOTÕES 04 FUROS, 18 MM. TAMANHO 28. EMBALAGEM C/144 UNIDADES. CORES A DEFINIR.	GUAJARA	PCT	80	R\$2.406,40	R\$2.406,40
34	BOTÕES 02 FUROS, 18 MM. TAMANHO 28. EMBALAGEM C/144 UNIDADES. CORES A DEFINIR.	GUAJARA	PCT	80	R\$3.890,80	R\$3.890,80
35	OLHO MÓVEL COM 8,0 MM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	IMP	PCT	30	R\$7,41	R\$222,30
36	OLHO MÓVEL COM 10,8 MM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	IMP	PCT	30	R\$240,00	R\$7.200,00
37	OLHO MÓVEL COM 12 MM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	IMP	PCT	30	R\$9,61	R\$288,30
38	MINI BOTÕES DE ROSA, POSSUI UM CABO ARAMADO EM CADA MINI FURO. MATERIAL DA FLOR: POLIESTER. TAMANHO APROXIMADO DA HASTE: 98 CM. TAMANHO APROXIMADO DA FLOR: 1,5CM. PACOTE COM 144 UNIDADES. CORES A DEFINIR.	IMP	PCT	60	R\$21,57	R\$1.294,20
39	FLOR DE TUDO EM POLIESTER. MATERIAL DA FLOR: POLIESTER. TAMANHO APROXIMADO DA HASTE: 98 CM. TAMANHO APROXIMADO DA FLOR: 1,5CM. PACOTE COM 144 UNIDADES. CORES A DEFINIR.	IMP	PCT	60	R\$28,36	R\$1.701,60
40	MINI POMPOM COM 10CM DE ESPESURA. MATERIAL DA FLOR: POLIESTER. TAMANHO APROXIMADO DA HASTE: 98 CM. TAMANHO APROXIMADO DA FLOR: 1,5CM. PACOTE COM 144 UNIDADES. CORES A DEFINIR.	IMP	PCT	50	R\$9,02	R\$451,00
41	ARTESANATO EM GERAL, 100% POLIESTER, PACOTE.					
42	PLACA DE ISOPOR 50X100 CM. ESPESURA 10 MM.	LISOFORM	UND	50	R\$5,14	R\$257,00
43	PLACA DE ISOPOR 50X100 CM. ESPESURA 15 MM.	LISOFORM	UND	100	R\$5,45	R\$545,00
44	BOLA DE ISOPOR 25 MM PACOTE COM 100 UN - PACOTE	LISOFORM	UND	50	R\$6,68	R\$334,00
45	BOLA DE ISOPOR 25 MM PACOTE COM 100 UN - PACOTE	LISOFORM	PCT	50	R\$19,91	R\$995,50
46	BOLA DE ISOPOR 35 MM PACOTE COM 100 UN - PACOTE	LISOFORM	PCT	50	R\$21,96	R\$1.098,00
47	BOLA DE ISOPOR 50 MM PACOTE COM 50 UN - PACOTE	LISOFORM	PCT	50	R\$26,67	R\$1.333,50
48	TIARA BRANCA SEM DENTE. TAMANHO 15 CM. PACOTE COM 12 UNIDADES.	LADEIRA	PCT	40	R\$15,47	R\$618,80
49	TIARA BRANCA SEM DENTE. TAMANHO 22 CM. PACOTE COM 12 UNIDADES.	LADEIRA	PCT	40	R\$26,10	R\$1.044,00

Valor do Lote: R\$ 21.541,20 (Vinte e um mil, quinhentos e quarenta e um reais, vinte centavos)

LOTE 05

59	CORTADOR REDONDO BABADO PARA BISCUIT COM 5 PEÇAS, TAMANHO MÉDIO COM 12 CM.	KS	UND	65	R\$20,00	R\$1.300,00
60	CORTADOR DE BISCUIT QUADRADO COM APROXIMADAMENTE 8 PEÇAS.	BLUE STAR	UND	65	R\$19,19	R\$1.247,35
61	CORTADOR UNIVERSAL, COM 08 PEÇAS PARA BISCUIT. FORMATO DE ESTRELA.	BLUE STAR	PCT	65	R\$22,80	R\$1.482,00
62	CORTADOR CIRCULAR MANJAL 45 MM PATCHWORK TECIDO PAPEL EVA.	LONMAR	UND	65	R\$24,30	R\$1.579,50
63	FORMA BISCUIT FRUTAS, 100% SILICONE, COM 08 CAVIDADES.	DECORI	UND	40	R\$30,00	R\$1.200,00
64	FORMA BISCUIT MARGARIDA, 100% SILICONE, COM 06 CAVIDADES.	IB	UND	40	R\$22,00	R\$880,00
65	FORMA DE SILICONE ANIMAIS COM 08 CAVIDADES.	PALACIO	UND	35	R\$24,17	R\$845,95
66	FORMA DE SILICONE ANJO MENINA.	IB	UND	35	R\$29,90	R\$1.046,50
67	FORMA DE SILICONE ANJO MENINO.	IB	UND	35	R\$34,90	R\$1.221,50
68	FORMA DE SILICONE BORBOLETAS COM 03 CAVIDADES.	PALACIO	UND	35	R\$32,00	R\$1.120,00
69	FORMA DE SILICONE FLOZINHA PARA LAVADO COM 08 CAVIDADES.	RA	UND	35	R\$25,37	R\$887,95
70	FORMA DE SILICONE FOLHA PRODUTO PARA SABONETE ARTESANAL.	PALACIO	UND	35	R\$24,60	R\$861,00
71	FORMA DE SILICONE MINI ORQUIDEA COM 03 CAVIDADES.	PALACIO	UND	35	R\$41,50	R\$1.452,50

MUNICÍPIO DE CASCAVEL

Edição Ordinária - Nº 4327 - Ano XVII - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo

Gratuito Oficialmente Distribuído

13 de novembro de 2025 - Página 10 de 17

2

	PRODUTO PARA SABONETE ARTESANAL.									
72	FÓRMA DE SILICONE PARA BISCUIT EM FORMA DE BOLACHA TORTINHAS	PALACIO	UND	35	R\$10,97	R\$383,95				
73	FÓRMA DE SILICONE ROSAS PRODUTO PARA SABONETE ARTESANAL	PALACIO	UND	35	R\$25,00	R\$875,00				
74	FÓRMA DE SILICONE, TAMANHO MÉDIO, APROXIMADAMENTE 5 CM FORMATO ESTRELA	CW	UND	35	R\$20,30	R\$710,50				
75	FÓRMA DE SILICONE FORMATO LUIA, TAMANHO APROXIMADO DE 10 CM DE COMPRIMENTO.	IB	UND	35	R\$17,28	R\$604,10				
76	FÓRMA DE SILICONE, TAMANHO GRANDE/FORMATO SOL	CW	UND	35	R\$21,84	R\$764,40				
77	FÓRMA DE BORBOLETA PARA BISCUIT COMPOSIÇÃO 100% SILICONE.	PALACIO	UND	35	R\$21,93	R\$1.237,05				
78	FÓRMA MEDIDA DE FLOR PARA BISCUIT, APROXIMADAMENTE 6 CM COMPOSTO POR 100% SILICONE	CW	UND	35	R\$17,75	R\$621,25				
79	ROLO MARCADOR BOLNHA PARA BISCUIT.	PALACIO	UND	35	R\$25,50	R\$892,50				
80	MARCADOR DE TEXTURA BISCUIT FOILHAGEM.	PALACIO	UND	35	R\$18,24	R\$639,40				
81	CORTADOR E MARCADOR BISCUIT GIRASSOL, 2 UNIDADES	BLUE STAR	UND	35	R\$19,93	R\$697,55				
82	MASSA PARA BISCUIT, PACOTE EMBALADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM 90 GR. MASSA PRONTA PARA MODELAGEM EM BISCUIT, EM CORES VIVAS, MACIA, NÃO PACHA, NÃO TÓXICA, COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA, ÁGUA, AMIDO, PLASTIFICANTES ADITIVOS, CONSERVANTES E pigmentos, CORES A DEFINIR	JL	PCT	220	R\$5,39	R\$1.185,80				
83	MASSA PARA EVA, PACOTE COM 50 GR. NÃO TÓXICA, CORES A DEFINIR	MAKE	PCT	250	R\$6,81	R\$1.702,50				
84	MOLDE PARA BISCUIT, COMPOSIÇÃO 100% SILICONE, FORMATO ARVORE DE NATAL	IB	UND	35	R\$20,17	R\$705,95				
85	MASSA DE MODELAR, POTE COM PESO DE 160GR A BASE DE AMIDO, NÃO TÓXICA, SUPER MACIA, CORES VIVAS E BRILHANTES, COM SELO DO IMETRO, CORES A DEFINIR	ACRILEX	PTE	160	R\$8,38	R\$1.340,80				
86	ÁLCOOL DE CEREAL, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ÉTILICO A 96%GL DE ALTA PUREZA E ODOUR SUAVE, PARA USO EM RECEITAS CULINARIAS E CRIAÇÃO DE ESSÊNCIAS ODORIZANTES. FRASCOS COM 1 LT.	ATR	FR	35	R\$21,75	R\$761,25				
87	ESSÊNCIA CAPIM LIMÃO FRASCO COM 500 ML.	ATR	FR	35	R\$28,44	R\$2.599,10				
88	ESSÊNCIA DE CAMOMILA FRASCO COM 500 ML.	ATR	FR	35	R\$28,44	R\$2.599,10				
89	ESSÊNCIA CANELA FRASCO COM 500 ML.	ATR	FR	35	R\$88,68	R\$3.103,80				
90	ESSÊNCIA DE LIMÃO FRASCO COM 500 ML.	ATR	FR	35	R\$91,12	R\$3.189,00				
91	ESSÊNCIA DE LAVANDA FRASCO COM 500 ML.	ATR	FR	35	R\$97,02	R\$3.395,70				
Valor do Lot: R\$ 42.395,45 (Quarenta e dois mil, trezentos e oitenta e dois reais, quarenta e cinco centavos)										
LOTE 06										
92	CESTA BASTA RETANGULAR EM MDF MEDIDAS APROXIMADAS, 33 CM DE COMPRIMENTO 18 CM DE LAJURELA, 2,5 CM DE ALTURA	IMP	UND	40	R\$15,31	R\$612,40				
93	CIRCULO EM MDF TAMANHO 15CM	IMP	UND	140	R\$2,34	R\$327,60				
94	CIRCULO EM MDF TAMANHO 30 CM	IMP	UND	140	R\$8,85	R\$1.239,00				
95	PRÉ-MOLDADO PARA GRAFICAÇÃO EM MADEIRA EM CAIXA DE MDF, DEVE SER CONFECCIONADO EM MATERIAL DE BOA QUALIDADE E BASTANTE RESISTENTE, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CANETA LEVE E DE FÁCIL DE MANUSEIO E EM MADEIRA TORNEADA, PARA GRAVAÇÃO EM MADEIRA, COURO, CORTICA, EVA, PLÁSTICOS, TECIDOS SINTÉTICOS, ACRÍLICO, PVC, VOLTAGEM 110/220, POTÊNCIA ENTRE 30 E 76 WATTS, FREQUÊNCIA: 60 HZ, BOTÃO PARA REGULAGEM DE TEMPERATURA, COM PRECISO, COMPROMENTO MÍNIMO DO CORDÃO DA CANETA: 90 CENTÍMETROS, DEVE VIR COM NO MÍNIMO 50 PONTAS PARA REPOSIÇÃO, 45 CM DE DIQ NIQUEL, CROMO II MM OU PARAFUSOS QUE PRENDAM O NIQUEL CROMO A CANETA, TEMPO/TEMPERATURA QUANDO LIQUIDAR: 140 S (MÍNIMA), 03,00 (MÉDIA) E 02:00 MIN (MÁXIMA), GARANTIA DE MÍNIMA DE 12 MESES.	WESTERN	UND	12	R\$490,00	R\$5.880,00				
96	LIXA PARA MDF GRAMATURA 100	MAKITA	UND	210	R\$1,81	R\$380,10				
97	LIXA PARA MDF GRAMATURA 120	MAKITA	UND	210	R\$1,93	R\$405,10				
98	LIXA PARA MDF GRAMATURA 150	MAKITA	UND	210	R\$2,23	R\$468,10				
99	LIXA CARTAS ENVELOPE EM MDF . TAMANHO APROXIMADO: 24,5X15X18CM.	IMP	UND	50	R\$10,08	R\$504,00				
100	PORTA CHAVES DE TABUA DE CARNE EM MDF, TAMANHO MÍNIMO 19X10X10CM	MDF	UND	150	R\$8,04	R\$1.206,00				
101	RECORTE A LASER MODELO FLOR ESCRITA A DEFINIR	MUNDO	UND	50	R\$11,35	R\$567,50				

Este documento é propriedade exclusiva do Município de Cascavel. Qualquer reprodução ou uso não autorizado sem o consentimento escrito da Prefeitura Municipal de Cascavel é expressamente proibido. Para mais informações, consulte o site oficial da Prefeitura Municipal de Cascavel.

MUNICÍPIO DE CASCAVEL

Orçamento Oficial - Certificação Digitalmente

Edição Ordinária - Nº 4327 - Ano XVII - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo

13 de novembro de 2025 - Página 11 de 17

Este documento é uma cópia digitalizada e não possui validade jurídica. Para conferir o original, acesse o site www.cascavel.pr.gov.br, informe o código de verificação e clique em "VALIDAR".

3

	TAMANHO APROXIMADO: 22,5X6 CM. EM MDF 3MM						
102	SELANTE PARA MDF FRASCO COM 100 ML	MUNDO	UND	35	R\$20,40	R\$714,00	
103	VARETA DE BAMBÚ COM 50 CM PARA PIPAS. PACOTE COM 100 UND.	MUNDO	PCT	50	R\$18,86	R\$933,00	
104	CASBE DE MADEIRA PARA PENDURAR ROUPA. TAMANHO MEDIO.	MUNDO	UND	90	R\$8,07	R\$726,30	
105	CAIXA EM MDF 3MM COM TAMPA DE ENCAIXAR. TAMANHO APROXIMADO 20X20X8 CM (LXCA)	MUNDO	UND	50	R\$9,11	R\$455,00	
106	CAIXA EM MDF 3MM COM TAMPA DE ENCAIXAR. TAMANHO APROXIMADO 40X30X8 CM (LXCA)	MUNDO	UND	50	R\$36,28	R\$1.814,00	
107	PORTA GUARDANAPÓ EM MDF. TRABALHADO EM FORMATO DE ONDA. MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 X 14 X 8 CM	MUNDO	UND	60	R\$4,66	R\$279,60	
108	PORTA RETRATO MDF TAMANHO DA FOTO 20X30CM. ACOMPANHIA VIDRO E APARADOR.	MUNDO	UND	200	R\$26,19	R\$5.238,00	
109	PORTA RETRATO MDF TAMANHO DA FOTO 10X15CM. ACOMPANHIA VIDRO E APARADOR.	MUNDO	UND	200	R\$22,90	R\$4.580,00	
110	KIT COM 100 APLIQUES DE MDF CRU. EM FORMATO DE CÍRCULO COM FURO CORTADO A LASER. NO CANTO SUPERIOR, MEDIDAS: ALTURA 05 CM, LARGURA 05 CM, ESPESURA: 3 MM.	MUNDO	PCT	45	R\$30,27	R\$1.362,15	
111	GRAMPO PARA PRENDER ROUPAS, DE MADEIRA, EM EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	MUNDO	DZ	100	R\$4,29	R\$429,00	
112	PALETOS DE ESPETINHO APROXIMADAMENTE 25 CM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	BOMPACK	PCT	105	R\$13,70	R\$1.438,50	
113	PALETOS DE PICOLE COLORIDO-PACOTE COM 50 UNIDADES.	BOMPACK	PCT	130	R\$5,60	R\$728,00	

Valor do Lote: R\$ 29.969,05 (Vinte e nove mil, novecentos sessenta e nove reais, cinco centavos)

Valor Total das Lotes: R\$53.892,70 (Noventa e três mil, oitocentos e noventa e dois reais, setenta centavos)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

FIRMADO EM: 12 de novembro de 2025.

ASSINATURA: Renato Silva

Marilda Orelli Soares

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 19/11/2025 ÀS 17:11:23 (BR: 03) PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: https://atm.cascavel.pr.gov.br/2025/44474e10

MUNICÍPIO DE CASCAVEL

Edição Ordinária - Nº 4327 - Ano XVII - Caderno 1 - Atas do Poder Executivo

Órgão Oficial Certificadamente Digitalmente

Este documento é de uso exclusivo da Prefeitura Municipal de Cascavel - PR
Qualquer alteração ou reprodução sem autorização constitui crime previsto no art. 2º da Lei nº 12.522/2012.

13 de novembro de 2025 - Página 12 de 17

1

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 676/2025

Preço Eletrônico NP 089/2025

CONTRATANTE:MUNICIPIO DE CASCAVEL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o n.º 76.208.067/0001-07, com sede no Centro Administrativo Municipal José Silvério de Oliveira, sito à Rua Paraná, s/n.º 5.000, Bairro Centro, Cascavel, Estado do Paraná, CEP 85.810-011, neste ato representado por seu Prefeito Sr. Renato Silva.

CONTRATADA:INDÚSTRIA E COMÉRCIO COLCHÕES ORTHOVIDA LTDA. CNPJ:07.628.070/0001-38, Av. Bias Fortes,N.º 404, Vila de Lourdes, Curvelo/MG,CEP:35798-489, representada por Antônio Carlos da Silva.

OBJETO: Registro de preços para a aquisição de materiais de artesanato para atender as Unidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, Conforme descrito abaixo:

		LOTE 14					
Item	Especificação	Marca	Unid	Qtde	Valor Unit (R\$)	Valor Total	
243	CAPA IMPERMEÁVEL EM VINIL COM ZIPPER PARA COLCHA DE SOLTEIRO MEDIDAS MÍNIMAS: 0,15 M X 0,75 X 1,88 M. COR AZUL.	PRÓPRIA	UND	200	R\$112,50	R\$22.500,00	
244	CAPA PARA APROXIMADAMENTE 50X70 CM EM CORVIN AZUL ROYAL COM ZIPPER.	PRÓPRIA	UND	200	R\$30,40	R\$6.080,00	
245	CHAPEU INFANTIL COM TRANÇA CLARA PARA FESTA JUNINA. DIMENSÕES 30CM DE DIÂMETRO NA PONTA A OUTRA DO CHAPEU. DIÂMETRO DE 15CM NO ENCAIXE DA CABECA.	PRÓPRIA	UND	120	R\$20,03	R\$2.403,60	
246	CHAPEU DE PALHA ADULTO PARA FESTA JUNINA. DIMENSÕES APROXIMADAS 32 CM DE UMA PONTA A OUTRA, COM APROXIMADAMENTE 20 CM DE DIÂMETRO NO ENCAIXE DA CABECA.	PRÓPRIA	UND	120	R\$21,04	R\$2.524,80	
247	SACO METALIZADO PARA PRESENTE. MOTIVOS INFORMATIS, TAMANHO APROXIMADO: 25X35CM. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PRÓPRIA	PCT	70	R\$34,30	R\$2.401,00	
248	SACO METALIZADO PARA PRESENTE. TAMANHO APROXIMADO: 25X35CM. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PRÓPRIA	PCT	34	R\$26,40	R\$897,60	
249	SACO METALIZADO, PARA PRESENTE, MOTIVOS INFORMATIS, TAMANHO MÍNIMO: 35X45CM. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PRÓPRIA	PCT	35	R\$35,40	R\$1.239,00	
250	SACO METALIZADO LISO, PARA PRESENTE TAMANHO APROXIMADO: 35X55CM. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PRÓPRIA	PCT	34	R\$67,00	R\$1.938,00	
251	CALA LAÇO TAMANHO 9,0 PACOTE COM 50 UNIDADES. CORES DIVERSAS.	PRÓPRIA	PCT	120	R\$16,39	R\$1.968,00	
252	ESPÁTULA PLÁSTICA MACIA FLEXIVEL, FABRICADA E POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. IDUTRA DO APLICADOR DE MASSAS LEVES, MASSAS CORRIDAS EM PORTAS E PAREDES.TAMANHO APROXIMADO: 13,1 X 9,0 CM PESO APROXIMADO: 20,0g.	PRÓPRIA	UND	70	R\$3,28	R\$229,60	
253	FITA MAGNÉTICA, IMÁ FLEXIVEL ADESIVA, ROLO DE 5 METROS. LARGURA: 14MM. ESPESURA: 2MM. COMPRIMENTO 5 METROS.	PRÓPRIA	RL	70	R\$56,00	R\$3.920,00	
254	FITA METRICA DE 1,5M CONFECCIONADA EM MATERIAL RESISTENTE, LAVAVEL E MALEÁVEL, COMPOSIÇÃO: 95% POLIESTER E 5% FIBRA DE VIDRO, GRADUADA DE 0 A 150 CM EM ESCALA DE 1 CM. PROTETOR NAS EXTREMIDADES DISTAIS E ACABAMENTO SEM REBARBAS.	PRÓPRIA	UND	32	R\$4,93	R\$157,76	
255	FITA CREPE PARA USO GERAL.FABRICADA EM ADESIVO A BASE DE BORRACHA E RESINA COM 24 MM DE ESPESURA E 50 m DE COMPRIMENTO, PACOTE COM 5 UNIDADES.	PRÓPRIA	PCT	70	R\$37,00	R\$2.590,00	
256	IMÁ FLEXIVEL.ADESIVO PERFIL MAGNETICO 12 X 2 MM COM 10 METROS.	PRÓPRIA	RL	70	R\$89,00	R\$6.230,00	
257	"SOUBIRO" COMPOZIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICAS, PEDRA A BASE DE MICHEMATL, PEÇAS METÁLICAS E GAS BUTANO SOB PRESSÃO, ALTAMENTE INFLAMVÁVEL, REGULAGEM AUTOMÁTICA DE CHAMA.	PRÓPRIA	UND	60	R\$7,50	R\$450,00	
258	VERMICULITA EXPANDIDA GROSSA PACOTE COM 10 LITROS. MINERAL INODORO E IGNIFFUGO (QUE EVITA INCENDIO, QUE APAGENTA O FOGO) PROPRIO PARA ARTESANATO.	PRÓPRIA	PCT	35	R\$21,60	R\$756,00	
259	TATAME EM E.V.A PARA LUTAS PROFISIONAIS.	PRÓPRIA	UND	300	R\$144,00	R\$43.200,00	

CITE DOCUMENTOS DO PLANILHAS Nº 12/2025-11 e Nº 13/2025-11
CITE DOCUMENTOS DO PLANILHAS Nº 12/2025-11 e Nº 13/2025-11
CITE DOCUMENTOS DO PLANILHAS Nº 12/2025-11 e Nº 13/2025-11

CITE DOCUMENTOS DO PLANILHAS Nº 12/2025-11 e Nº 13/2025-11

MUNICÍPIO DE CASCAVEL

Orçamento Oficial - Certificação Digitalmente

Edição Ordinária - Nº 4327 - Ano XVII - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo

13 de novembro de 2025 - Página 13 de 17

2

	COBERTURA: PELÍCULA SILICONADA COM TEXTURA ESPECIAL PARA PRÁTICA DESPORTIVA. COMPOSIÇÃO: E.V.A COPOLÍMERO ETILENO ACETATO DE VINILA COM ABSORÇÃO DE IMPACTOS COM MEMÓRIA DE RETORNO. DIMENSÃO 100X100X30CM. CORTE DENTADO DE ENCAIXE. CORES A DE-FINIR.							
260	TERMOQUINA LEITOSA (3,38 FLOZ) COMPOSIÇÃO RESINA, ÁGUA E CONSERVANTE - VIDRO COM 100 ML	PRÓPRIA	UND	50	R\$15,06	R\$753,00		

Valor Total dos Lotes: R\$100.237,16 (Cem mil, duzentos e trinta e sete reais, dezesseis centavos)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

FIRMADO EM: 11 de novembro de 2025.

ASSINATURA: Renato Silva

Antônio Carlos da Silva

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 634/2025

Pregão Eletrônico N.º 092/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASCAVEL, com sede na Rua Pernambuco nº 1.900, na cidade de Cascavel/PR, inscrita(a) no CNPJ sob o nº 09.051.532/0001-22, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Saúde Sr. Ali Hassan Haidar, brasileiro, portador da matrícula funcional nº 23.847-1 e pelo Prefeito do Município de Cascavel, Sr. Renato da Silva, brasileiro, portador da matrícula funcional nº 34.702-04.

CONTRATADA: MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES S/A, CNPJ: 07.752.236/0001-23, Rua Ernesto Wild, nº 2460, Industrial, Vera Cruz/PR, CEP: 96.880-000, representada por Adriana Wilke Marques.

OBJETO: Registro de preços para aquisição de medicamentos controlados em atendimento às Unidades de Saúde e Registros de Pronto Atendimento. Conforme descrito abaixo:

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtde	Valor Unit (R\$)	Valor Total
25	FLOQUETINA 20MG - CÁPSULA - BR0273003*	TEUTO	UND	2448000	R\$0,05	R\$122.400,00

Valor Total: R\$122.400,00 (Cento e vinte e dois mil, quatrocentos reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

FIRMADO EM: 11 de novembro de 2025.

ASSINATURA: Ali Hassan Haidar

Renato Silva

Adriana Wilke Marques

1
 ASSINADO DIGITALMENTE EM 13/11/2025 ÀS 17:11:03.90.83
 PARA COMPROVAR A AUTENTICIDADE DO DOCUMENTO, CLIQUE EM: https://at.pecm.com.br/ass/092/044/01

MUNICÍPIO DE CASCAVEL

Edição Ordinária - Nº 4327 - Ano XVII - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo

Ofício Oficial - Certificação Digitalmente

13 de novembro de 2025 - Página 14 de 17

1

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 864/2025

Pregão Eletrônico Nº 115/2024

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASCAVEL, com sede na Rua Pernambuco nº 1.900, na cidade de Cascavel/PR, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 09.051.532/0001-22, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Saúde Sr. Ali Hassan Hadad, brasileiro, portador da matrícula funcional nº 23.847-1 e pelo Profetillo do Município de Cascavel, Sr. Renato da Silva, brasileiro, portador da matrícula funcional nº 34.702-04.

CONTRATADA: HÁBIL DECORAÇÕES DE ITAJUBA LTDA, CNPJ:03.851.189/0001-14, Rua Dr. América de Oliveira nº167, Centro, Itajubá/MG, CEP:37.500-061, representada por, Antônio El Moalem.

OBJETO: Registro de preços para a eventual Confecção de vestimentas de segurança e uniformes em atendimento a Secretária Municipal de Saúde. Conforme descrito abaixo:

LOTE 09

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtde	Valor Unit (R\$)	Valor Total
13	CALÇA COM CÔS MEIO ELÁSTICO NA COR AZUL MARINHO, TECIDO TIPO RIPSTOP 70% POLÍESTER E 30% ALGODÃO, COM BOTÃO PARENTE E ZÍPER DE METAL EMBUTIDO NA MESMA COR DO TECIDO, COM GANCHOS NA CINTURA PARA USAR DO CINTO. 02 BOLSOS FRONTALS "TIPO FACA", 02 BOLSOS TRASEIROS DE 15X20CM COM LAPELA FECHADA A VELCRO (DEVIDAMENTE CENTRALIZADOS); 02 BOLSOS LATERAIS DE 15X20CM ACIMA DO JOELHO COM LAPELA FECHADA A VELCRO (DEVIDAMENTE CENTRALIZADOS); JOELHEIRA (PROTEÇÃO) OVAL, COM REFORÇO DUPLA METALESSADO COSTURADO POR DENTRO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 22X12 CM, FAIXA REFLETIVA DE COR CINZA COM 5,00CM CENTRALIZADA ENTRE A JOELHEIRA E A BARRA EM TODA CIRCUNFERÊNCIA DE CADA PERNA. APRESENTAR AMOSTRA PARA APROVAÇÃO NOS TAMANHOS P - M - G - GG E EXG ETIQUETA CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, TAMANHO E INSTRUÇÕES DE USO. SIATE	PRÓPRIA	UND	40	R\$95,00	R\$3.800,00

Valor do Lote: R\$ 3.800,00 (Três mil e oitocentos reais)

LOTE 11

15	CAMISETA GOLA POLO MANGA CURTA NA COR AZUL MARINHO CONFECIONADA EM MALHA PIQUET, ALGODÃO 84% E ELASTANO 08%, ABERTA NA PARTE SUPERIOR (PETILHO) COM 2 BOTÕES; PUNHO DA MANGA E GOLA NA COR BRANCA EM RIBANA DE FRISO SANFONADO, 9% ELASTANO E 95% ALGODÃO, BOLSO NA FRENTE NA LATERAL, ABERTA EM TAMANHO PADRÃO BORDADO COM A LOGO DO SIATE (ANEXO) MEDINDO 0,7X0,5CM; NA LATERAL ESQUERDA FRONTAL BORDADO BRASÃO DO CORPO DE BOMBEIROS (ANEXO) NA MESMA MEDIDA NA MANGA DIREITA BORDADO NO PRÓPRIO TECIDO BRASÃO DO MUNICÍPIO (ANEXO) MEDINDO 1,0X0,5CM. NAS COSTAS, PARTE SUPERIOR, SERIGRAFIA COM A LOGO DO SIATE (ANEXO) E ACIMA DESTA A "FUNÇÃO DO SERVIDOR", MEDINDO 20X20CM. APRESENTAR AMOSTRA PARA APROVAÇÃO NOS TAMANHOS P - M - G - GG E EXG ETIQUETA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, TAMANHO E INSTRUÇÕES DE USO. SIATE	PRÓPRIA	UND	40	R\$70,00	R\$2.800,00
----	---	---------	-----	----	----------	-------------

Valor do Lote: R\$ 2.800,00 (Dois mil e oitocentos reais)

LOTE 12

16	CAMISETA GOLA POLO MANGA CURTA NA COR BRANCA CONFECIONADA EM MALHA PIQUET, ALGODÃO 84% E ELASTANO 08%, ABERTA NA PARTE SUPERIOR (PETILHO) COM 2 BOTÕES; PUNHO DA	PRÓPRIA	UND	40	R\$70,00	R\$2.800,00
----	--	---------	-----	----	----------	-------------

ESTE DOCUMENTO É FUNDAMENTAL PARA A CONFECÇÃO DO MATERIAL. NÃO SE DEVE DESCONSIDERAR A VALIDADE DO MESMO.

MUNICÍPIO DE CASCAVEL

Órgão Oficial Certificado Digitalmente

Edição Ordinária - Nº 4327 - Ano XVII - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo

13 de novembro de 2025 - Página 15 de 17

2

MANGA E GOLA NA COR AZUL, MARINHO EM RIBANA DE FRISO SANFONADO, 5% ELASTANO E 95% ALGODÃO. BOLSO NA FRENTE NA LATERAL DIREITA EM TAMANHO PADRÃO BORDADO COM A LOGO DO SIATE (ANEXO) MEDINDO 0,7X0,5CM, NA LATERAL ESQUERDA FRONTAL BORDADO BRASÃO DO CORPO DE BOMBEIROS (ANEXO) NA MESMA MEDIDA. NA MANGA DIREITA BORDADO NO PRÓPRIO TECIDO BRASÃO DO MUNICÍPIO (ANEXO) MEDINDO 7,0X5,0CM. NAS COSTAS, PARTE SUPERIOR, SERIGRAFIA COM A LOGO DO SIATE (ANEXO) E ACIMA DESTA A "FUNÇÃO DO SERVIDOR", MEDINDO 20X20CM. APRESENTAR AMOSTRA PARA APROVAÇÃO NOS TAMANHOS P - M - G - GG - E EXG. ETIQUETA CONTEUDO A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, TAMANHO E INSTRUÇÕES DE USO.

Valor do Lote: R\$ 2.800,00 (Dois mil e oitocentos)

Valor Total dos Lotes: R\$ 9.400,00 (Nove mil e quatrocentos reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

FIRMADO EM: 11 de novembro de 2025.

ASSINATURA: Ali Hassan Haider

Renato Silva

Antoun El Moallem

ESTE DOCUMENTO ASSINADO EM: 13/11/2025 09:43
E PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://at.etrans.com.br/pdfs/92534d4ee10>

MUNICÍPIO DE CAVALVEL

Edição Ordinária - Nº 4327 - Ano XVII - Caderno I - Atos do Poder Executivo

Credencial Certificatória Digitalizante

13 de novembro de 2025 - Página 16 de 17

O Município de Cavavel, PF, por meio da secretaria dos recursos, nomeia o servidor público efetivo para exercer as seguintes atribuições:

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 660/2025

Pregão Eletrônico Nº 115/2024

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAVALVEL, com sede na Rua Pernambuco nº 1.900, na cidade de Cavavel/RN, inscrita(o) no CNPJ sob nº 07.051.532/0001-22, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Saúde Sr. Ali Hassan Haidar, brasileiro, portador da matrícula funcional nº 23.847-1 e pelo Prefeito do Município de Cavavel, Sr. Renato da Silva, brasileiro, portador da matrícula funcional nº 34.702-04.

CONTRATADA: MARVIN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA. CNPJ:03.829.243/0001-25, Av. Eixo Urbano Central, nº185, Centro,Camarajã/VB.ACEP-42800-057, representada por, Luciana Almeida Castelo Branco.

OBJETO: Registro de preços para a eventual Confecção de vestimentas de segurança e uniformes em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde. Conforme descrição abaixo:

LOTE 18

Item	Especificação	Marcas	Unid	Qtde	Valor Unit (R\$)	Valor Total
22	CAÇA MASCULINA MODELO SAMU, NA COR AZUL MARINHO, COM 02 BOLSOS (TIPO PROFISSIONAL), MEDINDO 28 CM DE ALT. X 20 CM DE LARGURA, ELASTICA DO BOTOÃO MEDINDO 22 CM (TIPO FACA), PESPOINTADO COM 02 COSTURAS, A 03 CM ABAXO DOS BOLSOS FRONTAIS, SERÃO CONFECCIONADOS OS BOLSOS LATERAIS MEDINDO 19 CM DE LARGURA X 20 CM DE ALTURA (COM PREGA FEMEA NO MEIO), COM LAPELA MEDINDO 7 CM DE LARGURA, PRESA COM VELCRO DE 02 CM DE LARGURA X 08 CM DE COMPRIMENTO (CENTRALIZADO). JOELHEIRA (PROTEÇÃO), OVAL MEDINDO APROX. 22 CM FORNADA COM FIBRA DE MM E MATELASSADA COM DOIS BOLSOS ATRAS, MEDINDO 15 CM DE LARGURA X 17 CM DE ALTURA, COM LAPELA MEDINDO 07 CM DE LARGURA, PRESA COM VELCRO DE 02 CM X 08 CM DE COMPRIMENTO. ELASTICO ELASTICO DE 04 CM DE LARGURA COM APROX. 20 CM DE COMPRIMENTO (SENTIDO HORIZONTAL) E LINGUETA REGULADORA. LOGO APÓS TERMINO DO ELASTICO MEDINDO 03 CM DE LARGURA X 15 CM DE COMPRIMENTO (SENTIDO HORIZONTAL). DAS COSTAS PARA FRENTE: PRESA POR VELCRO DE FORMA QUE A PEÇA POSSA SER DESLIZADA (CINTURA). ABERTURA FRONTAL, FECHAMENTO COM BOTÃO APARENTE E ZIPER EMBITUDO NA MESMA COR DO TECTO COM FAIXA REFLETIVA EM CADA PEÇA MEDINDO APROX. 50 CM CADA LADO. TECIDO: PRÉ-ENCOLHIDO, TIPO SARIJA 21, PESO 221GM; LARGURA 161 CM. COMPOSITIVO: 67% FIBRA DE POLIESTER E 33% DE FIBRA DE ALGODÃO, TIPO TERBRIM OU SIMILAR TAMANHOS: P, M, G, GG, XX, EXXG, EXXXG. Valor do Lote: R\$ 5.520,00 (Nove mil, quinhentos e vinte reais).	PRÓPRIA	UND	80	R\$11.00	R\$9.520,00

LOTE 29

33	CAMISA POLO, MANGA LONGA, EM MALHA PIQUET MISTO, COMPOSIÇÃO 53% ALGODÃO 47% POLIESTER, GRAMATURA 175 GRAMS/M², GOLIA MAQUINETADA QUE ACOMPANHA A MALHA NA COR AZUL MARINHO, CORPO E MANGAS NA COR AZUL MARINHO, COM BARRAS INTERNAS NA COR VERDE SELEÇÃO, PARTE INTERNO E MAIS MEO EXTERNO NA COR VERDE SELEÇÃO, 3 BOTES CASEADOS Nº 18 TRANSPARENTES, COM ACABAMENTO DE GOLIA INTERNO NA COR VERDE SELEÇÃO, BORDADO BRANÇO DA SESAU EM 6 CORES COM 10 CM ALT X 8 CM DE LARGURA NA MANGA ESQUERDA, BOLSO PADRÃO DOLADO ESQUERDO NA ALTURA DO PETTO COM BORDADO DE IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO DA CAMISA E INSTRUÇÕES DE USO (LAVAR, SECAR E PASSAR, ETC.), APRESENTAR AMOSTRA DE CADA TAMANHO, PARA APROVAÇÃO. TAM: PP AO EXG. (PAD).	PRÓPRIA	UND	100	RS42,00	RS4.200,00
----	--	---------	-----	-----	---------	------------

Valor do Lote: R\$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais)

LOITE 39

43	CAMISA POLO, MASCULINA MANGA LONGA, EM MALHA PIQUET MISTO, COMPOSIÇÃO 53% ALGODÃO 47% POLIESTER, GRAMATURA 175 GRAMS/M², GOLIA MAQUINETADA QUE ACOMPANHA A MALHA NA COR AZUL MARINHO, CORPO E MANGAS NA COR AZUL MARINHO, COM BARRAS INTERNAS NAS MANGAS E NO CORPO NA COR VERDE SELEÇÃO, PARTE INTERNO E MAIS MEO EXTERNO NA COR VERDE SELEÇÃO, 3 BOTES CASEADOS Nº 18 TRANSPARENTES, COM	PRÓPRIA	UND	55	RS42,00	RS2.310,00
----	--	---------	-----	----	---------	------------

MUNICÍPIO DE CASCAVEL
Órgão Oficial Certificado Digitalmente
 O Município de Cascavel, PF, dá publicidade ao presente Edital nº 0002/2025, APROVADO EM SESSÃO PÚBLICA Nº 001/2025, COM VOTO UNÂNIME, REALIZADA EM 11/11/2025, ÀS 14H30MINUTAS, SOB A PRESIDÊNCIA DO SR. GILBERTO ALVES DA SILVA, PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO E PREÇOS, PARA A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE LABORATÓRIO.

Edição Ordinária - Nº 4327 - Ano XVII - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo

13 de novembro de 2025 - Página 17 de 17

2

ACABAMENTO DE GOLA INTERNO NA COR VERDE SELEÇÃO BORDADO BRANÇO DA SESAU EM 6 CORES COM 10 CM ALT X 8 CM DE LARGURA NA PARTE FRONTAL LADO ESQUERDO DO PEITO. TAMANHOS: PP-P-G-GC-SC-EVO-EXIG.

Valor do Lote: R\$ 2.310,00 (Dois mil, trezentos e dez reais)

Valor Total dos Lotes: R\$ 16.030,00 (Dezesseis mil e trinta reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

FIRMADO EM: 10 de novembro de 2025.

ASSINATURA: Ali Hassan Haidar

Renato Silva

Luciana Almeida Castelo Branco

ACESC

ACESC

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025

O Superintendente da ACESC - Administração dos Cemitérios e Serviços Funerais de Cascavel, em cumprimento ao disposto na Lei 14.133, de 01 de abril de 2021, e legislação pertinente, torna pública a homologação da licitação na modalidade **Pregão Eletrônico Nº 007/2025** – Formação de Registro de Preços, com vigência de 12 (doze) meses, para aquisição de pão e leite para alimentação dos servidores lotados na ACESC, e adjudicação do objeto a empresa **FRANK & ZIMMER LTDA**, no item 1 com o valor total de **R\$ 12.420,00 (doze mil, quatrocentos e vinte reais)**, e no item 2 com o valor total de **R\$ 25.500,00 (vinte e cinco mil e quinhentos reais)**. Cascavel, 10 de novembro de 2025. Renato Quinino, Superintendente da ACESC.

TRANSITAR

ERRATA: EXTRATO DE ESCOLHA DE VAGA - CREDENCIAMENTO - INEXIGIBILIDADE Nº 17/2024, publicado no Órgão Oficial Eletrônico do Município de Cascavel em 12 de novembro de 2025, Edição Ordinária - Nº 4325 - Ano XVII - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo, Página 11, onde se lê: "**VAGA ESCOLHIDA: 05031**", leia-se: "**VAGA ESCOLHIDA: 0503**".

C11239802-E28

Edição Disponível Gratuitamente: <https://cascaavel.atende.net/>

PARA CONSULTA DO ASSINADO EM: 10/11/2025 às 14:30:00
 PARA CONSULTA DO ASSINADO EM: 10/11/2025 às 14:30:00
 PARA CONSULTA DO ASSINADO EM: 10/11/2025 às 14:30:00

MUNICÍPIO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON

TESTE SELETIVO Nº 11/2025

EDITAL DE TESTE SELETIVO Nº 03.11/2025

O Prefeito do Município de Marechal Cândido Rondon, Estado do Paraná, Sr. Adriano Backes, por meio de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO

I – O **RESULTADO DO TESTE SELETIVO** para preenchimento de vagas e Cadastro Reserva de ESTAGIÁRIO, nos termos da legislação pertinente e das normas estabelecidas neste Edital, conforme segue:

ESTAGIÁRIO ENSINO SUPERIOR - ADMINISTRAÇÃO				
Nº INSCRIÇÃO	NOME	CPF	NOTA	RESULTADO
6	MARIA EDUARDA WIEST SANTOS	XXX.854.459-XX	76,00	CLASSIFICADO
7	FABIOLA GOMES FERREIRA PEREIRA	XXX.173.605-XX	72,75	CLASSIFICADO
1	BIANCA SARAH PINHEIRO ALJAFARAWY	XXX.810.033-XX	NAT	DESCLASSIFICADO
3	KRISLEYNE MARTINS	XXX.130.149-XX	NAT	DESCLASSIFICADO

ESTAGIÁRIO ENSINO SUPERIOR - CIÊNCIAS CONTÁBEIS				
Nº INSCRIÇÃO	NOME	CPF	NOTA	RESULTADO
2	FRANCIELY KARINY HERTER	XXX.553.549-XX	92,83	CLASSIFICADO
10	JOAO AUGUSTO MEURER ROHSLER	XXX.832.679-XX	86,00	CLASSIFICADO
4	CLAUDIA BRIESCH	XXX.157.279-XX	NAT	DESCLASSIFICADO
9	NAIANE SMANIOTTO DE SOUZA	XXX.782.889-XX	NAT	DESCLASSIFICADO

ESTAGIÁRIO ENSINO SUPERIOR - GESTÃO PÚBLICA				
Nº INSCRIÇÃO	NOME	CPF	NOTA	RESULTADO
11	CARLA LOUISE FISCHER ANGELOTTI	XXX.182.809-XX	NAT	DESCLASSIFICADO

ESTAGIÁRIO PÓS-GRADUAÇÃO - ÁREA DE GESTÃO PÚBLICA				
Nº INSCRIÇÃO	NOME	CPF	NOTA	RESULTADO
12	DANIELI RUZZA	XXX.367.589-XX	NAT	DESCLASSIFICADO
5	LUCAS VORPAGEL ARTIGAS	XXX.960.309-XX	NAT	DESCLASSIFICADO
8	PATRICIA BEATRIZ WAHLBRINCK WELTER	XXX.665.949-XX	NAT	DESCLASSIFICADO

NAT – Não apresentou títulos

II – Os candidatos que desejarem interpor recurso contra o resultado deverão protocolar a solicitação por meio de protocolo através do link <https://marechalcandidorondon.atende.net/autotendimento/servicos/emissao-de-processo-digital/detalhar/1>, impreterivelmente no período de 14 de novembro de 2025 a 15 de novembro de 2025.

III – Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Marechal Cândido Rondon, Estado do Paraná, em 11 de novembro de 2025.

DAIANE VANESSA PREDIGER BERWIG

Presidente da Comissão Organizadora

Ci1239788-E25

SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS DA CONSTRUÇÃO CIVIL, DE OLARIAS, DA CAL E GESSO, DE LADRILHOS HIDRÁULICOS E PRODUTOS DE CIMENTO, DE ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO, DE CERÂMICA PARA CONSTRUÇÃO, MÁRMORE E GRANITOS, OFICIAIS ELETRICISTAS E TRABALHADORES NA INDÚSTRIA DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, GÁS, HIDRÁULICAS E SANITÁRIAS DE CASCAVEL E REGIÃO – SINTRIVEL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O presidente da entidade supra, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto Social e a legislação vigente, **CONVOCA** os senhores associados em dia com suas obrigações sociais, integrantes das categorias representadas pelo Sindicato, sendo: a) Trabalhadores na Indústria da Construção Civil (obras de pequeno e grande porte, públicas e privadas, residenciais, prediais, industriais, comerciais) e Engenharia Consultiva; b) Trabalhadores na Indústria de Material Cerâmico para Construção e de Olaria; c) Trabalhadores na Indústria de Mármore e Granitos; d) Trabalhadores nas Empresas de Pintura, Decorações, Estuques, Ornato, Cal e Gesso; e) Trabalhadores nas Indústrias de Cimento, Cal e Gesso; f) Trabalhadores das empresas de Saneamento (obras civis de construção, manutenção e ligação de redes de água e esgoto); g) Oficiais Eletricistas e Trabalhadores na Indústria de Instalações Elétricas, Hidráulicas, Gás, Sanitárias, trabalhadores das empresas que executam serviços de construção e manutenção de redes de energia elétrica, linhas de transmissão, linhas de distribuição e subestações; Trabalhadores das empresas de Instalação e Manutenção de Sistemas de Energia Eólica e Solar, de Sistemas Centrais de Ar Condicionado, Ventilação e Refrigeração; h) Trabalhadores na Indústria de Pré-Moldados, Artefatos de Cimento Armado, Produtos de Cimento, Ladrilhos Hidráulicos e Artefatos de Concreto; i) Trabalhadores nas Empresas de Montagem e Manutenção Industrial e Engenharia Consultiva; e Serviços Relativos à Instalação e Manutenção de Redes de Transporte por Dutos, dos municípios de Anahy, Assis Chateaubriand, Boa Esperança, Boa Vista da Aparecida, Braganey, Cafelândia, Campina da Lagoa, Campo Bonito, Capitão Leônidas Marques, Cascavel, Catanduvas, Céu Azul, Corbélia, Diamante do Sul, Diamante D'Oeste, Farol, Formosa do Oeste, Goioerê, Guaraniagu, Ibema, Igatu, Iracema do Oeste, Iretama, Janiópolis, Jesuitas, Juranda, Lindoeste, Luiziana, Mamborê, Mariluz, Maripá, Moreira Sales, Nova Aurora, Nova Cantu, Palotina, Quarto Centenário, Ranho Alegre do Oeste, Roncador, Santa Lúcia, Santa Tereza do Oeste, Três Barras do Paraná, Ubitatã e Vera Cruz do Oeste, para participarem da **ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA**, observadas as disposições estatutárias, a ser realizada dia **26 de novembro de 2025**, na sede social da entidade, sita à Rua Fagundes Varela, nº 2051, Cascavel-PR, às 18h30 em 1ª convocação e, caso não obtido quorum mínimo, fica desde já convocada a assembleia para às 19h00, no mesmo dia e local, com qualquer número de associados presentes, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

a) Apresentação, discussão e votação do Balanço Financeiro do exercício de 2024, acompanhado do parecer do Conselho Fiscal.

b) Apresentação, discussão e votação por escrutínio secreto da Previsão Orçamentária para o exercício de 2026, acompanhada do parecer do Conselho Fiscal.

A votação será tomada por escrutínio secreto, conforme previsão estatutária, cuja deliberação só será válida se aprovada por mais de 2/3 dos associados presentes.

Cascavel, 12 de novembro de 2025 – ROBERTO LEAL AMERICANO - Presidente.

Ci1239798-E25

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

CONTRATO Nº: 12/2025 - Aditivo nº: 1

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

CONTRATADO(A): TA COMBUNDO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA

OBJETO: Contratação para apresentação artística da dupla JÓÃO NETO E FREDERICO para o VENTO LUXOCA 2025, a ser realizado no dia 07 de novembro de 2025 sexta-feira tendo previsão de início às 21h; com duração aproximada de 01h30 horas de show, incluindo no valor o cachê da dupla e dos músicos, transporte intermunicipal (rodoviário e diárias de alimentação, abastecimento de combustível, veículo para locomoção, carregadores e hospedagem para a dupla e equipe, inclusive).

ALTERAÇÃO: Considerando a solicitação do Município de 3219/2025 licitação, que objeto o repasse do acervo artístico/financeiro com as seguintes informações: "Considerando que o evento programado para a data do 07 de novembro 2025, com a apresentação dos artistas João Neto e Frederico, não pôde ser realizado em virtude das condições climáticas adversas, o que inviabilizou a execução do show, conforme documentos anexos. Considerando que o fato ocorreu sem culpa da contratada, e que esta já havia incorrido em custos de deslocamento, hospedagem e logística; Considerando a intenção da Administração em renovar o contrato para nova data, qual seja, dia 09 de novembro de 2025, mantendo o mesmo objeto e condições contratuais; Assim, a alteração ora formalizada justifica-se em razão das condições climáticas desfavoráveis (chuvas intensas) no dia programado para a realização do evento, as quais inviabilizaram a montagem e execução do show, considerando as normas de segurança do público, dos equipamentos e dos profissionais envolvidos. Em virtude da impossibilidade de execução, a nova data foi acordada entre as partes, a fim de garantir o cumprimento integral do objeto contratado. Ressalta-se que, durante da renovação, houve necessidade de manutenção de estrutura contratada, bem como custos adicionais assumidos pela empresa, tais como: armazenamento, deslocamento e manutenção de equipamentos e equipe até a nova data, o que justifica o aditivo de valor. Considerando a previsão contratual, em cláusula décima quinta, bem como previsão legal do art. 132, da Lei nº 14.133/2021, as partes resolvem promover o seguinte aditivo: Promover o repasse econômico financeiro, em razão da alteração da data da prestação dos serviços, para custear custos adicionais assumidos pela empresa, alterando a cláusula décima do referido contrato, sendo que os serviços serão executados em 09 de novembro de 2025.

VIGÊNCIA: 11/12/2025

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21

DATA DA LICITAÇÃO: 12/11/2025

VALOR DO ADITIVO: R\$ 20.000,00 (vinte mil reais)

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e FREDERICO AUGUSTO SILVA NUNES

Ci1239797-E25

CÂMARA MUNICIPAL

Campo Bonito-PR

LEI Nº 01/2025

SÚMULA: Dispõe sobre Auxílio Saúde aos servidores públicos da Câmara Municipal de Campo Bonito.

A **CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO BONITO**, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, aprovou e o chefe do Executivo Municipal, sancionou a seguinte Lei:

Art. 1º Fica instituído o auxílio saúde aos servidores da Câmara Municipal de Campo Bonito e será concedido mensalmente em pecúnia.

Art. 2º Faz jus ao auxílio saúde os servidores efetivos e comissionados da Câmara Municipal de Campo Bonito.

Art. 3º O auxílio saúde será pago mensalmente no valor de R\$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais), inclusive em férias e recesso devidamente definido em Portaria.

§1º O servidor terá direito a esse benefício a partir da data do efetivo exercício no cargo, e no mês que isso ocorrer, receberá proporcionalmente.

§2º Em caso de exoneração, o servidor somente receberá proporcionalmente aos dias em que ocupou o cargo público.

§3º Eventual falta injustificada ou dia em que o servidor estiver em licença ou afastamento não remunerados, serão descontados na respectiva proporção.

§4º O valor do auxílio saúde previsto neste artigo será atualizado anualmente juntamente com os vencimentos ou subsídios dos servidores pelo índice de preços ao consumidor – IPCA acumulado nos 12 meses anteriores, ou outro índice que o substituir.

Art. 4º O auxílio saúde será pago na folha de pagamento do mês anterior, salvo na seguinte hipótese, em que seu pagamento poderá ser realizado posteriormente:

I. Início do efetivo desempenho das atribuições do cargo ou reinício do exercício decorrente de licenças ou afastamentos legais;

Art. 5º O auxílio saúde não poderá ser pago cumulativamente com outro de espécie semelhante ou vantagem pessoal originária percebida de qualquer forma de indenização ou auxílio pago sob o mesmo título ou idêntico fundamento.

Avenida Pedro Picilli, nº. 1085 – Centro
Campo Bonito/PR – CEP 85450-000 - Telefone: (45)3233-1260.

CÂMARA MUNICIPAL

Campo Bonito-PR

Art. 6º Os servidores requisitados, cedidos ou em lotação provisória, receberão o auxílio saúde quando o ônus da remuneração for da Câmara Municipal de Campo Bonito.

Art. 7º O auxílio saúde tem caráter indenizatório e não será:

I. Incorporado aos vencimentos, à remuneração, ao provento ou à pensão; II. Considerado como rendimento tributável para efeito de incidência de imposto de renda ou de contribuição previdenciária e aplicação do teto remuneratório.

Art. 8º As despesas decorrentes desta Lei correrão à conta da dotação orçamentária específica da Câmara Municipal de Campo Bonito.

Art. 9º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, sendo que no primeiro mês de vigência, os servidores receberão proporcionalmente aos dias em vigor.

Câmara Municipal de Campo Bonito em 03 de Novembro de 2025.

Luiz Carlos de Borja

Presidente do Legislativo

Ci1239781-E25

MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA

ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 203/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO de serviços de transporte escolar dos alunos cadastrados no setor de Transporte Escolar da prefeitura de Medianeira, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

LOCAL E DATA DE ABERTURA: A licitação será realizada no dia **02 de dezembro de 2025, às 09h00min** no site <https://bllcompras.com/Home/Login> "Acesso Identificado". O edital poderá ser retirado no **Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP** ou no **Portal da Transparência do Município de Medianeira** diretamente no site: <https://www.medianeira.pr.gov.br/arquivos/compras/2025/pregao-66-2025.pdf>

Ci1239800E-25

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DO PARANÁ

CNPJ: 00.944.673/0001-08

Endereço: Av. Brasil, nº 11.368 - Bairro: FAG - CEP: 85.806.000 - Cascavel - PR

Fone: 45 3220-4850

Site: www.cisop.com.br

AME PARANÁ

AMPA ASSOCIAÇÃO DE MUNICÍPIOS DE AGRICULTURA DO PARANÁ

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 357/2024 – CHAMAMENTO PÚBLICO 02/2024

CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DO PARANÁ - CISOP

CNPJ: 00.944.673/0001-08

CONTRATADO: CENTRO DE IMAGEM DR. LEONEL FERREIRA LTDA

CNPJ: 00.100.984/0001-82

OBJETO: CONSULTAS MÉDICAS ESPECIALIZADAS, EXAMES, ATENDIMENTOS PROFISSIONAIS NÍVEL SUPERIOR (EXCETO MÉDICO), PROCEDIMENTOS MÉDICOS AMBULATORIAIS, DEVIDAMENTE PREVISTOS NA TABELA CISOP

PRIMEIRO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO 11/11/2025 A 18/12/2026.

ASSINATURAS: MAXWELL SCAPINI e MARIANA POMPLIO LEONEL

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 301/2024 – CHAMAMENTO PÚBLICO 02/2024

CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DO PARANÁ - CISOP

CNPJ: 00.944.673/0001-08

CONTRATADO: PORTO & REGAZZO LTDA

CNPJ: 30.128.432/0001-43

OBJETO: CONSULTAS MÉDICAS ESPECIALIZADAS, EXAMES, ATENDIMENTOS PROFISSIONAIS NÍVEL SUPERIOR (EXCETO MÉDICO), PROCEDIMENTOS MÉDICOS AMBULATORIAIS, DEVIDAMENTE PREVISTOS NA TABELA CISOP

PRIMEIRO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO 11/11/2025 A 11/11/2026.

ASSINATURAS: MAXWELL SCAPINI e MELISSA DO RÓCIO REGAZZO PORTO

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 337/2024 – CHAMAMENTO PÚBLICO 02/2024

CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DO PARANÁ - CISOP

CNPJ: 00.944.673/0001-08

CONTRATADO: JACKES DOUGLAS SZEKUT CONSULTORIA

CNPJ: 32.927.191/0001-28

OBJETO: CONSULTAS MÉDICAS ESPECIALIZADAS, EXAMES, ATENDIMENTOS PROFISSIONAIS NÍVEL SUPERIOR (EXCETO MÉDICO), PROCEDIMENTOS MÉDICOS AMBULATORIAIS, DEVIDAMENTE PREVISTOS NA TABELA CISOP

PRIMEIRO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO 09/12/2025 A 09/12/2026.

ASSINATURAS: MAXWELL SCAPINI e JACKES DOUGLAS SZEKUT

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 336/2024 – CHAMAMENTO PÚBLICO 02/2024

CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DO PARANÁ - CISOP

CNPJ: 00.944.673/0001-08

CONTRATADO: LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS CLINIANALIS LTDA

CNPJ: 07.912.100/0001-33

OBJETO: CONSULTAS MÉDICAS ESPECIALIZADAS, EXAMES, ATENDIMENTOS PROFISSIONAIS NÍVEL SUPERIOR (EXCETO MÉDICO), PROCEDIMENTOS MÉDICOS AMBULATORIAIS, DEVIDAMENTE PREVISTOS NA TABELA CISOP

PRIMEIRO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO 09/12/2025 A 09/12/2026

ASSINATURAS: MAXWELL SCAPINI e JULIANA PIANEZZER

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 13/2025 – CHAMAMENTO PÚBLICO 02/2024

CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DO PARANÁ - CISOP

CNPJ: 00.944.673/0001-08

CONTRATADO: CLÍNICA UROLÓGICA DR RENATO SONDA LTDA

CNPJ: 07.977.087/0001-09

SEGUNDO TERMO ADITIVO: RESCISÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 312/2024

ASSINATURAS: MAXWELL SCAPINI e RENATO SONDA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 198/2025 – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2024

CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DO PARANÁ - CISOP, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ sob nº 00.944.673/0001-08.

CONTRATADO: **BASTOS ORTOPEDIA LTDA -ME**, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ sob nº 20.486.994/0001-43

OBJETO: CONSULTAS MÉDICAS ESPECIALIZADAS, EXAMES, ATENDIMENTOS PROFISSIONAIS NÍVEL SUPERIOR (EXCETO MÉDICO), PROCEDIMENTOS MÉDICOS AMBULATORIAIS, DEVIDAMENTE PREVISTOS NA TABELA CISOP

VALOR TOTAL: 480.000,00

VIGÊNCIA: 14/11/2025 a 14/11/2026

DATA DA ASSINATURA: 22/10/2025

ASSINATURAS: MAXWELL SCAPINI e MARCO ANTONIO BOTTINI BASTOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 199/2025 – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2024

CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DO PARANÁ - CISOP, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ sob nº 00.944.673/0001-08.

CONTRATADO: **BASTOS ORTOPEDIA LTDA -ME**, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ sob nº 20.486.994/0001-43

OBJETO: PROCEDIMENTO MÉDICO HOSPITALAR DE MÍDIA E BAIXA COMPLEXIDADE

VALOR TOTAL: 600.000,00

VIGÊNCIA: 14/11/2025 a 14/11/2026

DATA DA ASSINATURA: 22/10/2025

ASSINATURAS: MAXWELL SCAPINI e MARCO ANTONIO BOTTINI BASTOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 206/2025 – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2024

CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DO PARANÁ - CISOP, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ sob nº 00.944.673/0001-08.

CONTRATADO: CLÍNICA UROLÓGICA DR. RENATO SONDA LTDA, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ sob nº 07.977.087/0001-09

OBJETO: CONSULTAS MÉDICAS ESPECIALIZADAS, EXAMES, ATENDIMENTOS PROFISSIONAIS NÍVEL SUPERIOR (EXCETO MÉDICO), PROCEDIMENTOS MÉDICOS AMBULATORIAIS, DEVIDAMENTE PREVISTOS NA TABELA CISOP

VALOR TOTAL: 800.000,00

VIGÊNCIA: 11/11/2025 a 11/11/2026

DATA DA ASSINATURA: 11/11/2025

ASSINATURAS: MAXWELL SCAPINI e RENATO SONDA

Ci1239793-E25

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

CONTRATO Nº: 62/2025 - Aditivo nº: 1

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

CONTRATADO(A): BAMAQ SA BANDERANTES MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

OBJETO: Contratação por adesão à Ata de Registro de Preços nº 051/2024 - CIMINAS, onuda do Pregão Eletrônico nº 042/2024, visando à aquisição de um Motorveículo novo, zero hora, de última série e fabricação recente, para atender às necessidades operacionais da Secretaria Municipal de Agricultura do Município de Céu Azul.

ALTERAÇÃO: Considerando que a descrição do objeto constante no Contrato nº 62/2025 reproduz fielmente a descrição contida na Ata de Registro de Preços 051/2024 - CIMINAS, cumpre destacar que tal descrição reflete apenas o mínimo exigido no edital de licitação, não correspondendo de forma detalhada ao produto efetivamente ofertado e que será entregue pelo fornecedor. Verificou-se, entretanto, que a referida descrição relatada em Ata, não contempla plenamente as especificações técnicas dos equipamentos na proposta do Fornecedor, o que poderia comprometer a adequada execução do objeto contratual. Dessa forma, faz-se necessária a alteração da descrição do objeto no contrato, de modo a incluir as características completas do produto, conforme proposta comercial apresentada pela empresa fornecedora, garantindo que o bem a ser entregue atenda aos requisitos mínimos definidos em Plano de Trabalho, documento este, pactuado junto à Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento por meio do Convênio nº 205/2025. Ainda, diante da necessidade de incluir a dotação orçamentária referente à contrapartida prevista no Convênio nº 205/2025, adequando o instrumento contratual às exigências legais e administrativas pertinentes. Por fim, a fim de tornar fiscal do contrato o mesmo designado por Portaria nº 208/2025 como fiscal do controle firmado com a SEAB, as partes resolvem promover o seguinte aditivo: a) A modificação da descrição do item 01 b) Inclusão da dotação orçamentária de referência 1358 referente a contrapartida do Convênio nº 205/2025 - SEAB Equipamento Agrícola. c) Designar o servidor Gilmar Bau, Secretário Municipal de Viação, Obras e Urbanismo, como fiscal do Contrato nº 62/2025.

VIGÊNCIA: 27/10/2026

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21

DATA DA ALTERAÇÃO: 11/11/2025

VALOR DO ADITIVO: R\$ 0,00 (zero)

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e PINDARO LUIZ DE SOUSA

Ci1239795-E25

SEU IMPOSTO DE RENDA PODE

SALVAR VIDAS!

Com a sua destinação, modernizamos nossa radioterapia e beneficiamos milhares de pacientes.

Destine até novembro de 2025.

Pessoa Física | Pessoa Jurídica (até 1%)

Entre em contato e saiba mais:

(45) 99106-2693 ou (45) 99155-0888

PRONON

Programa Nacional de Apoio à Atenção Oncológica

HOSPITAL DO CÂNCER

UOPECCAN